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ven t o j a i žiaurumu valdžios 

Cm R H A MA__1' « I------priversti yra griebtis už gink-
W V VU Ai Hi ]ų, kadangi toks valdžios pa-

;ertivisiems žmonims. MaltTor: siclgimas neramina žmones, 
iolieniiezkas parsiduodakiekviru t. , • -• • • • i i •rime tokio pat gntunko uiti ir rot- priešingai JUOS \ 1S labiau
nmi prastų alų ir not ėdami peria:- erzina, stumdamas Žmonės j 
kreiiikitOs.i bravoro ofttįV .... . . ,.1
kuogeriausiai ir parūpinsiu viih vargą ir į didesnį prispaudi- 
itiecziai kreipkitės per telefoųi- N11 Varirintu ir alkanu*tik reikDs, arba pats nunknu.ip:"1’!- n'Baldiniu itiK.ttiii. 
Jgt- žmones sunku yra žiaurumu
lecziams, . , apmalšinti. Jie, iicmatvdami
t a s, Joseph J. Krasqwsd. J . . .

' ' is niekur pagelbos, stveriasi
Brewing Co, už ginklų ir stengiasi atmony- 

C1IICA60,ILLfi 8av0 prispaudėjams. Visur 
rds 6;>6 kalba, kad pavasarį gali būti

ihurn Avenue, Chicago, 111. 1 . .* ’ ®
labai didelis žmonių sumiši- 

■I mas, kuris gal jau galutinai 
“nuvers tą prispaudėją— carą. 
_- Teip iš Peterburgo praneša, 

kad darbininkų vadai nutarė
OAAIA1I pirmose dienose birželio m ė-

DAKTARAS, nėšio sušaukti visus revoliu- 
e • ’ cionieriu kuopu atstovus, i-
bziaujių pavietu. z ’

Telephone CaW- lOSjButLl iššaukimo abelnos visoje 
Telefonuoti galimą , Maskolijoje revoliucijos. Su- 

iszkiekvienės ju manymo, tą dalyką ga-
’ ’ rfptiekos. i. . . ‘ .

1 .ii^1 išrišti tik žmonių tarybą, į
kurią paskutiniame laike bus 

__:___ _ —išrinkti visų revoliucijos parti- 
iųatstovai. Abelna revoliucija 

zj koivsld, 5us paskubinta per parengi 
j Center avė. CHĮCAR generalno darbininkų 
ran. j iiąico liga*, teipgi viįfokiu ^ti’aiko. Maskoliška valdžia, 
akie ir ausis, o ten gi prirenkaakulfcr . ...
eniki ioryto ir nuo 2 iki^girdus nuo savo smpukų a- 
° p,cni.' silie tokį revoliucijonierių su-

==Qanymą, labai pabūgo. Mi- 
j^įisteris Durnovo pastarose 

ienose išleido visiems guber- 
ątoriams slaptą įsakymą, ku- 

į, , iame jiems įsako padidinti 
« m ®gubai savo jautrumą ir sar-

LlllCflgO, 'lįją. Valdžios šnipai teip-gi 

flaikė panašus įsakymus, 
įsteigimas tokios žmonių ta- 

os (parlamento), kuri var- 
visų revoliucijonierių par- 
išleidinės po visą Maskoli- 
įsakimus ir įvairius nu- 

’endimus,sustiprins revoliu- 
ą ir tokiu budu galutinai gal 
įneštų biurokratišką vai-
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Metas VIII

POLITIŠKOS ŽINIOS.
Revoliucija Maskolijojc.

Revoliucionierių veikimas.

Norints maskoliška valdžia

Dvylika kareivių šovė ir la
vonas karžygio nusirito į jau 
priruoštą grabą.

Jurininkų maištas.

Kaip tik pasklydo garsas, 
jogei poručnikas Šmidtas liko 
per caro tarnus užmuštas, ju
rininkai Sevastopolyje sumišo 
ir geidžia atmonyti valdžiai už 
jo nekaltai pralietą kraują. 
Daugelis oficierių jau žuvo, 
buvo teip labai baisus, kad 
tvirtynės komendantas į aliepe 
tuojaus nuo visų laivų nuimti 
kanuoles, šautuvus ir amunici
ją- Vienas pulkas pekstinin- 
kų teip-gi liko nuginkluota*', 
nes valdžia bijosi jų maišto. 
Mena, kad kas valandėlė gali 
kilti didelis jurininkųir kariu- 
menė maištas.

Caro durna.

Dabartiniame laike visi 
Maskolijos gyventojai užimti 
yra rinkiniais atsovų į durną. 
Valdininkai ir visokios rųšies 
turčiai pasikakimi durna, su 
džiaugsmu išrenka savo atsto- 
vus ir dar stengiasi įvairiais 
budais prie rinkimų prikalbin
ti darbininkus ir valsčionis. 
Pastarieji gi. beveik su kiek
viena valanda aiškiau matyda
mi, kad valdžia juos tik išjuo
kia, kojomis mina brangias jų 
tiesas, jų reikalavimus, sten
giasi visokiais budais tiį caro 
durną baikotuoti. Kaipgi

da nt visokeriopai apsvarstyti, darbininkai ir valsčionįs įiega-

limo skyriuj. • Raksiu arit rafiJon 
apsaugoto] tik |2.fi0 ant-mMlf ' 
Estate už pigiausias cienias.

ORIAI:
. ' S. Kr Plynus

A. Meeker
\V. J-. Rathje

A. Kuflewski, 
•įnoriai Building, Room 1012 
kampas Washington, 
piet. Telefonas Central 8C181 
Valandos: nuo 2 iki 4 ir uuu Įikįlil 

mas Canal 7S,
S19 W. Harrison' Št, priėunis Pan*- 
Vczicziouis. n'iuS.ral. ha rpo.

" . . i I i i t I 'T

, Telefoną?.C.^S>

Bravoras.
se ir bačkose, kaip tai: z 
EXPORT,.
BULL FROG.

Karžygio mirtis.

£ovo 19 dieną liko sušau
tas poručnikas Šmidtas, va- 
sumišusiųjų ant Juodųjų 
ių jurininkų. Jo mirtis 
dino beveik visą Maskoli- 
Tą žmogų šędien visi go- 
kaipo karžygį. Toje die- 

: kada karžygis mirė, visų 
ikolijos mokyklų mokiniai, 
ndę mokslo vietas, nusida- 
bažnyčias,idant tuomi ati- 

t i tam karžygiui garbę, 
učnikas Šmidtas mirė su 
šiaušia drąsa ir mirties pa- 

! (IliiCOS*:a' nesidavė užrišti 
akis ir, atsistojęs ant gra- 
padaryto caro budeliais, 

iai tarė į tuos kareivius, 
ie buvo paskirti ant jo su
linio, v
- Mirsiu už savo tėvynės 

bę ir daugelis 
is dar mirs, pakol iškovo- 

' sau liuosybę....

E. I. JACOBSONr.Ag

S DAKTARAS
IEWICZE
- Continental BTd’g

Pakajus No. b.

Ii pasielgti, kadangi valdžia 
kiekvieną jų rinktą dumon at
stovą, kuris šiek tiek yra ap
šviestas ir neprielankus val
džiai, tuojaus areštuoja ir už
daro kalėjiman, arba ištremia 
Sibyran. Tuose 'atsitikimuo
se darodymų netrūksta. Šie- 
menso ir Helskio dirbtuvėje 
darbininkai norėjo išrinkti į 
atstovus iš savo tarpo tūlą dar
bininką. Autrytojaus tas dar
bininkas liko iš dirbtuvės pa- 
liuosuotas, o policmeisteris pa
liepė jam ūmai išvažiuoti iš 
miesto iš tos priežasties,kad jis 
yra be jokio užsiėmimo. Sim- 
feropole valsčionįs pastatė į 
kandidatus mokytoją. Pakol 
liko apgarsintas rezultatas rin
kinių, valdžia mokytoją sua 
reštavo, o rinkimų komisorius 
paaiškino, kad linkimas yra 
neteisingas užtai, kad kandi- 
datas-suarėštuotas. Užtai dar
bininkai ir valsčionįs, nežiū
rint į jokius darbdavių 
ir kitų turčių prikalbi 
nėjimus, nenori dalyvauti to
kioje caro durnoje ir griežtai 
atsisako balsuoti.

Tūlos Peterburgo dirbtuvės 
darbininkai labai išjuokė caro 
durna, išrinkdami į jos asto- 
vus vieno darbininko šunį. Jie 
tuomi parodė, kad šuo mokės 
laižyti caro kojas ir kad visoje 
caro durnoje dalyvaus vien tik 
tokie kojų laižytojai-atstovai, 
nuo kurių darbininkai negali 
tikėties jokios sau naudos. 
Kiti darbininkai teip-gi ap
reiškė, kad delegatui caro du
rną gali būti dirbtuvės kami
nas, kurio teip greitai nė ka- 
nuolės nedasijeks.

Tai kokie iš pusės darbinin
kų ir valsčionių atstovų į caro 
durną linkimai.

Bijo štralko.

Maskoliška valdžia

Mieste Rostove (prie Dono) 
atsibuvo vienas susirinkimas, 
kariame norėjo apkalbėti apie 
geležinkeluinkų streiką. No
rėjo žmonės susirinkti, kaip iš 
visų pusių apsupo juos kaz< • 
kai ir susirinkusius išvaikė, 
užmušdami kėlės ypatus.

Visos Maskvos stotįs labai 
yra nuo kariumenės saugoja
mos. Gubernatoriai aplaikė 
įsakymus, kad jokiu budu ne 
daleisti žmonių prie straiko.

Užpuolimas ant banko.

Laikraščiai praneša, kad 
viena tūlą dieną liko Maskvo
je apiplėštas vienas iš didžiau
siųjų bankas. Kuomet tik ne- 
kurie iš (valdininkų apleido 
banką, neilgai trukus į banką 
įėjo 20 apginkluotų vyrų 
ir surišę visus sargus ir įmetę 
į rūsį (sk lepią), paėmė 945 
tūkstančius rublių. Valdžia 
iki šiam laikai neįstengia at
rasti jokio to darbo pedsakio. 
Be abejonės, iždas revoiiueijo- 
nierių nuo to laiko gerokai 
pasididino ir galės vėl tankiau 
rem ties su caro tarnais.

Trumpesnės žinios.

Maskvoje pastarame laike 
žmonės vėl pradėjo judėti. 
Beveik visi darbininkai dieno
je užmušimo poručniko Šmid- 
to nešiojo apgailavimo ženk
lus, darydami trukšmingas 
demonstracijas.

Maskoliška cenzūra neleido 
visiems Maskolijos laikrašti
ninkams garsinti apie naują 
Sevastopolyje jurininkų maiš
tą.

Eina garsas, buk grovas 
Vitte nori jau pasitraukti nuo 
pildymo pirmsėdžio ministerio 
pareigų, teisindamasis tuomi, 
kad nuo sunkaus darbo suiro 
j° gyvenimas ir kad jis reika
laująs jau atsilsio.

Revoliucionieriai Odesoje 
tankiai užpuldinėja ant tur
tingų pirklių ir atiminėja nuo 
jų pinigus. Nekurie iš poli
cijos valdininkų greitai atsisa
ko juos areštuoti, bijodami 
kad revoliucionieriai su pagel 
ba bombų nenusiųstų jųjų į 
dangų.

rubežį, kur praleidžia žmonių 
uždirbtus milionus dolierių, 
kurie sulyg žmonių nuomom's 
privalėtų pasilikti jų šalyje.

Sumišusi Persijos baudė iš
kilmingai nešioja savo kuni
gus, kurie visur ant turgavie
čių savo trukšmiligose kalbo
se išaiškina žmonėms šacho 
valdžios visą nedorumą. To
kiu budu bruzdėjimas žmonių 
kasdieną auga. Iki šiam lai
kui šacho valdžia jokiu budu 
neįstengia sumišusių žmonių 
nuraminti.

dijimų laikraščių pardavinė
jimui.

Pagirių miestelio apielinkė- 
je-suėinė du sodiečiu (vieno iš 
jųdviejų pavardė Grytenas), 
kurie kaltinami yra už mono
polio daužymą. Liko teip- 
pat suimtas universiteto stu
dentas Budrevyčius, kuris mo
kino privatiškai vaikus viena
me dvare netoli Deltovos. Bu
vusia ten jo tėvo brolis dieni 
dienom prieš suėmimą persišo
vė.

Pavo-

IS LIETUVOS.

iai žiurėjo į kareivius, ku- 
Šaudė tris jo draugus, pas
taro:
- Dabar jau ir man atėjo 
as.

kabai 
bijosi, kad vėl neužgimtų ge- 
ležinkelninkų straikas. Dėl
to ji dabar stengiasi iš visų sa
vo pajiegų, idant tiktai nuslo- 
pyti tą žmonių bruzdėjimą. Vi
si susirinkimai, ant kurių bu
tų galima apkalbėti apie tą 
reikalą, kuožiauriausiai užgin
ta. Laikraščiams teip gi apie 
tai užginta rašyti.

Persija.
Beveik po visą pasaulę 

seniai praskambėjo žinia, 
Persijos šachas suteikė savo 
gyventojams konstituciją. Ta- 
čiaus paskutinės žinios iš Per
sijos praneša, kad šachas tik 
mislįjo dar duoti konstituciją 
ir tūlą laiką jis tik su jaja 
žaidė, bet greitai jam nubodo 
žaisti. Ištikro-gi atsitikimai, 
kurie pastarame laike Persi
joje atsibuvo, parodė, kad te
nai revoliucija augte auga. 
Vadovais revoliucijos yra per
sų kunigai, arba teip sakant 
„mulai”, kurie daugeliu yra 
nuo šacho valdžios neužganė-O 
dinti, o ypač tuomi, kad jie 
nepriguli prie tos šalies valdy
mo. Pastarame laike revoliu
cija Persijoje susidrutino, ka
dangi prie jos prisijungė ir 
persų inteligentija, kuri gei
džia nuo valdžios iškovoti ge
resnio prispaustai 
žmonijai gyvenimo, 
lauja dėl žmonijos 
liuosybės, mokyklų 
pagerinimo.
žmonių pasididino nuo žiau
raus Tegerano gubernatoriaus 
Alead Dovleha’o valdymo, 
kurio pasielgimas nekuomi 
nesiskiria nuo Maskolijos gu
bernatorių pasielgimo. Per
sijos gyventojai labai yra ne
užganėdinti tuomi, kad jų ša
chas, kunigaikščiai ir ministe
rial labai tankiai važinėja į už

ne
ką d

Ji reika- 
nekurios 

ir teismų 
Bruzdėjimas

Iš Vilniaus.

Vilniaus apskričio muitiny- 
čių valdyba gavo nuo finansų 
ministerio pranešimą, kad nuo 
kovo mėnesio turės įstatymų 
galę naujas vaisbos traktatas 
su Vokietija, pagal kurio tie 
Vokietijos pavaldiniai, kurie 
kraustosi į Rusiją yra paliuo- 
šuoli nuo mokėjimo muito už 
savo daiktus.

Šiomis dienomis šv, Rapolo 
bažnyčioje buvo originališkos 
vestuvės: jaunikis aklas, o 
nuotaka nevaldo nė kojomis, 
nė rankomis. Nuotaka priė
mė jungtuves sėdėdama kėdė
je aut ratukų. „Jaunieji” da
bar gyvena labdaringos kata
likų draugijos namuose.

Finansų ministerija žymiai 
padidino akcyžę nuo papirosų, 
tabako ir dagi nuo gilzų. Ant 
Ant 100 papirosų akcyžė bus 
bus padidinta nuo 2 rublių 
lig 2 r. GO k., ant pirmos rų
šies tabako svaro — lig 90 
kap., antros rųšies tabako — 
lig 48 kap.

Neseniai Vilniaus akcyžės 
žinyba gavo cirkuliarą, kuriuo 
paliepta uždėti naują mokestį 
ant gazo ir elektros šviesos.

Vasario 28 d. Vilniaus gelž- 
kelio stotyje susimušė prekių 
trūkis iš Minsko su pasažierių 
trukiu iš Kauno. Daug buvo 
užmuštų ir sužeistų.

Kadangi jau leista yra pri
iminėti Vilniuje telegramas 
lenkų kalboje, tai į Vilniaus 
p.ičtos-telegrafo kontorą vy
riausybe parkvietė iš Suvalkų 
gubernijos gerai mokančių 
lenkišką kalbą tarnaujančių. 
Jų tarpe yra daug lenkų, ku
riems aplinkraščiu nuo 1864 
m. buvo užginta tarnauti šešio 
se šiaurvakarinio krašto gu
bernijose.

Paskutiniame laike buvo ta
ryba, pirmininkaujant Vil
niaus gubernatoriui, apie su
radimą nustojusioms darbinin
kams darbo. O tokių darbi
ninkų pagal fabrikų inspekci
jos žinių yra daug. Nuta bu
vo duoti jiems progą užsidirb
ti viešuose darbuose. Yra su 
manyta pastatyti du dideliu li- 
gonbučiu: Trakuose ir Ašme
noje, tiesti plentą tarp Vil
niaus ir Kalvarijos, ir tarp 
Vilniaus ir Vileikos. Suma 
nyta įtaisyti pigias valgyklas, 
nors šis klausymas dar visai 
nebuvo išaiškintas.

Peterburgo Telegrafo agen
tūra praneša, kad Vilniaus 
vyskupui Ropp’ui įsakyta 
atsitraukti nuo vadovavimo 
koustitutiškai - katalikiškoje 
partijoje. Sis vadovavimas 
yra pripažintas nepritinkančiu 
jo luomai.

Iš Baltstogės.
Atvažiavusieji iš Bielsko 

pasakoja, kad į bankieriaus 
Galp|rino butą įsimalė neži
nomus ypatos ir pareikalavo 
nuo jo pinigų- Kuomet Gal
perinas atsisakė duoti jiems 
pinigus, tai jie iš revolverio 
peršovė jį ant vietos. Laike 
užmušimo ties namų įėjimo 
stovėjo apsauga teip pat iš ne
žinomų žmonių susidedanti.

Baltstogėje susitvėrė garsi 
konstst u tiškai - katalikiška par
tija.. Pirmiausis jos susirin- 

buvo vasario 25kinius 
ną. f

die-

jį*/-

' Jąu
kaiįS straikuoja sagučių fabri
kas ' N a tan son ’o d urbiu i n k ės 
merginos arti 300 ypatų. Jų 
alg^vra visai maža po 6-7 
rublius mėnesius, nežiūrint į 
tą fabrikantas dar užsimanė 
numažinti jų algą ant penktos 
dalies. Darbininkės pasakė, 
kad teuždengia verčiau fabriką, 
bet už tokią žemą algą jos ne- 
vargs fabrikoje.

Vidaus dalykii ministerija 
įsakė, kad vietinė administra
cija nedarytų klinčių steigti 
vaikų prieglaudos namus, špi
toles ir mokyklas prie 
čių

Iš D i n abu r go. 

ktlios sąvaitės laiko,

bažny-

Iš Kauno.
Policija vaikams, kurie par

davinėja gatvėse laikraščius, 
draudžia rėkti garsiai laik
raščių pavadinimus ir reika
lauja nuo jų tam tikrų palių-

dovaujent, jieškojo p. Jan- 
kauskio, kurs buvo išrinktas 
Ilakių liaudies mokyklos mo
kytoju, bet jo nerado. Pavo
gė lOrbl.

V. Tą pačią dieną Židykių 
uredninkui Kovalevskiui va- 
dovaujent jieškojo kazokai 
pas Moniką Mockaitę jos bro
lio, kurį buvo išrinkę valstie
čiai Ilakių uredninhu.
gė 18 rbl. pinįgais ir 3 šilko 
skepetas.

VI. Sausio 2 d. ir sausio 10 
d. pas Paluobės ukin. Praną 
Bičkų jieškojo jo paties ir abu 
kartu išvogė jo mėsą. Kalti
na jį tame, kad dalyvavo Vil
niaus seime.

VII. Suėmė kazokai 75 me
tų amžiaus Stripinių sodžiaus 
ukin. Lubatauskį. Pavogė 2 
aukso žiedų, kišeniej laikrodė
lį, 2 šilko skepeti, 5 staltieses 
ir daug kitokių daigių. Da
bar Į). Lubatauskis serga Kau
no kalėjime plaučių uždegimu.

VIII. Židykių uredninkas 
Kovalevskis su kazokais darė 
kratą pas Gedrimų sodžiaus 
ūkininką Gecevičienę ir jieš 
kojo jos sūnaus, bet nerado. 
Pavogė 13 ančių, G žąsis, laši
nius ir daug kitų daigtų.

IX. Ilakių ur. Mazurenko 
atvyko su kazokais į Gedrimų 
sodžių suimti 70 m. senelį Pr. 
Andreką. Suėmę muse kan- 
čiais. Pavogė daug mėsos irO o

dešrų.
X. Suėmė teip pat kazokai 

Troikinų sodžiaus ukin. Igno
tą Stankūną. Pavogė 
rubl. ir kai-kuriuos 
daiktus.

XI. Gruodžio 10 d.
miestelyje laike pamaldų įsi
laužė 4 kareiviai į p. Petronė
lės Milaitės butą ir pavagė 2 
sidabriniu šaukšteliu 2 stikli
ni ir cukraus.

XII. Tą pačią dieną Ilakių 
miestelyje įlindo kareiviai į 
Barboros Butaitės butą ir pa
vogė lašinius.O

XIII. Alsėdžių valsčiuje 
darė kratą pas p. Orlauskį, 
suėmė jį ir nugabeno Kauno 
kalėjiman. Peržiūrėjęs pro
tokolą gubernatorius paleido 
p. Orlauskį, o šis padavė da
bar gubernatoriui skundą ant 
kazokų, už ką jis turėjo sėdė
ti kalėjjme 1 mėnesį.

Tokios tai mųsų krašto nau
jienos.

jo 50 
mažus

Ilakių

Iš Suvalkų.

Laikinis Suvalkų general
gubernatorius štai ką apskel
bė. Dėlei Naumiesčio pavie
to viršininko prašymo ir delei 
to, kad Naumiesčio žydai rū
pinasi užlaikyti mieste tvarką, 
įsakau (uotarpu išjieškoti tik 
1.000 rublių bausmės nuo gy
ventojų, o kiti 2,000 rublių 
bausmės gali būti atidėti to
lesniam laikui. Tačiaus pers 
pėsiu jeigu mieste kils kokios 
riaušės, arba atsitiks pasikėsi
nimas ant valdininkų gyvybės, 
tai visi bausmės pinigai bus 
išjieškoti per 48 vai. laiko. 
Jei per visą kariško stovio lai
ką Naumiestyje bus užlaikyta 
tvarka tai neišjieškotų du tū
kstančiu rublių bus dovano
ta.

Vilti*”, „Laikas”, „Vilniaus 
Žinios”, „Lietuvių laikraštis”, 
„Nauja Lietuviška Ceitunga”, 
„Varpas”, „Ūkininkas”,„Dar
bininkų balsas”, „Darbinin
kas” ir visi kiti Prūsų Lietu
voje išeinanti laikraščiai; paė
mė dagi ir tuos laikraščius, 
kuriems pati valdžia duoda 
pašalpą. Paėmė teip-pat vi
sus vokiškus foc.-dem. laik
raščius, nors jie ir legališkai 
išleidžiami. Vokietijoj juk 
soc.-dem. partija viena iš stip
riausių partijų seime ir turi SI 
atstovą (pasiuntinį).

Tolinus paėmė įvairaus tu
rinio daug laiškų, kurie surišti 
su knygų sankrovos reikalais. 
Paėmęs knygas, policijos vir
šininkas išdavė tokį raštą: pa
ėmiau šiandien nuo p. Vana
gaičio G maišus (didelius), 2 
dideli deži, 15 „pakctų”ir vie
ną legaminą (koffer) su kny
gomis ir raštais. Paimtosios 
knygos ir raštai sveria 42.Į pu- 
du (17 centnarų). Be to dar 
paėmė 10,000 atsišaukimų dėl 
Prūsų Lietuviu. Tuose atsi- v b
šaukimuose buvo a:tri kritika 
dabartinės trilype rinkimų 
sistemos; tolinus reikalavimas 
visuotino, lygaus, tiesaus ir 
slapto balsavimo, kaip jis įves
tas yra Vokietijos seime (Rei- 
chstang) — visus juos paėmė 
ir dar negrąžino.

P. Vanagaiti kaltina teis- 
mas dėl slapto susinėsimo su 
rusų maištininkaissulyg §128, 
kuris prieš dviejus metus pra
garsėjo Karaliaučiaus byloje 
„Der Gvheiinbund dės Caren” 
gana pagarsėjo. Sulyg to pa
ties § teisasi nubausti ir p. 
Vanagaitį. Sausio 21 d. p. 
Vanagaitį pakvietė teisėjas 
dėl ištirimo. Teisėjas kaltina 
jį susižinojime su ta partija, 
kuri nori prievarta nuversti 
dabartinę rusų valdžią.

Vasario 7 dieną teisėjas ant
rą kartą pakvietė p. V. dėl ti- 
rinėjimo su kokiais žmonėmis 
turi jis susižinojimą. Žino
ma, p. V. tų ypatų nepažįsta 
ir jų pavardžių nežino (ty. tų

nu- 
vai -

nes Vasatio 11 d. vėl atsidan
gino pas p. Vanagaitį ir paė
mė visas likusias knygas ir 
raštus ir visus popiergalius, 
kur nors vieną lietuviškai ra
šytą žodelį rado. Tarp paim
tųjų raštų buvo daugiausia 
atskaitos, protokolai, tūlų 
draugijų laiškai, kaip antai: 
„Birutės”, „Tėvynės mylėtojų 
draugijos”, „Lietuvių Susivie
nijimo Prūsuose” ir k. Ma
tyt, kaip bjauriai ir Prūsų 
valdžia elgiasi su žmonėmis.

Kasžin ar Prūsų valdžia pa
kels teismą, o gal jan pakako 
gėdos Karaliaučiaus byloje. 
Visgi papeiktini valdžios pa
sielgimai. Laikas nuo laiko 
Prūsų valdžia pradeda barba- 
liškiau elgties, negu rusų val
džia.

Paimtųjų knygų, laikraščių 
ir raštų dar ligšiol p. Vana
gaičiui negrąžino. Keletas 
vertėjų stropiai darbuojasi, 
norėdami susižinoti kas ten 
yra rašyta ir, nesitikėdami 
knygų ir straipsnių antgal- 
viams, knisasi nuo pradžios 
lig pabaigos, norėdami surasti 
ką nors blogo, už ką galėtų 
p. Vanagaitį apkaltinti.

Darydamas kratą viršinin
kas buvo konfiskavęs visus 
įenamus laiškus ir laikraščius, 
bet p. V. užprotestavus — a- 
tidavė ateal laikraščius, o Jais- 
kus konfiskavo ir dabar p. V. 
jokių laiškų nebegauna. Ar
gi ne barbariški pasielgimai ? 
Prusnose turime gerus įstaty
mus, tik lal'ai gaila, kad jie 
randasi tik ant popieios, o gy
venime nepasirodo.

Prūsas.
(V.2.)

Didžiausia nelaimė.

K. Dal taras.

kad

Iš Žalykiu (Kauno gub.).

Paskutiniu laiku nuo kazo
kų ir kareivių nukentėjo šios 
ypatos.

L Pas ponią Opulskienę 
Židykių uredninkui Kovalevs
kiui vadovaujer.t jieškojo ka
zokai ir kareiviai jos sūnaus, 
bet jo nerado, o rado tik pro
klamacijas (atsišaukimus). P 
Opulskienė turi savo dvarą. 
Pavogė pas ją pinįgų, 
baltinių ir mėsos—už 80 rub-

II. Rugėnuose pas bajorą 
Rudnickį tas pats uredninkas 
su kazakais darė kratą, suėmė 
jį ir baisiai sumušė.

III. Ųkininkas Ciaupa bu
vo išrinktas vaitu, už ką jį su
ėmė ir baisiai sumušė.

IV. Pas Klauseikių sodž. 
ukin. Lenką kazokai, Ilakių 
uredninkui J. Mazurenko va-

Iš Tilžės (Prusą Lietuvos).

Sausio 26 d. policija padarė 
kratą pas p. Vanagaitį, kuris 
turi Tilžėje knygyną. Policija 
jau seniai šnipinėjo ar neprisi
dėjo jis bent kiek prie bruz
dėjimo Didžiojoj Lietuvoj’. 
Minėtą dieną policijos viršinin
kas atsibaldė su septiniais po- 
licistais pas p. Vanagaitį. Vir
šininkas pranešė, kad jis turįs 
nuo prokuroro pavelyjimą da
ryti kratą, bet p. Vanagaitis 
pareikalavo paradyti tą raštą. 
Iš pradžios viršininkas pasakė, 
kad nesą reikalo rodyti, bet p. 
Vanagaitis užprotestavo ir 
prispyrė būtinai parodyti pro 
kuroro raštą, nes kitaip neda
vė kratos daryti. Parodęs 
raštą viršininkas pradėjo krės
ti. Paėmė visus lietuviškus, 
vokiškus ir lenkiškus laikraš
čius ir knygas. Tarp paimtų
jų knygų ir brošiūrų daugiau
sia buvo lietuviškų. Minėtųjų 
knygų turinys daugiausia soc- 
dem. dvasios. .Paimtieji laik
raščiai beveik visi buvo Jėga- 
liški, kaip antai; „Vienybė”, 
„Lietuva”, „Katalikas”, „Žvai
gždė”, „Kova”, „Darbininkų

tūlą vai- 
kalėjimą, 
tebesėdi, 

paeina iš
namie nėra

ypatų, kurios stengiasi 
griauti dabartinę rusų 
džią).

Reikia dar priminti, 
minėtą dieną (kada policija
darė pas p. V. kratą) 
policija suėmė atvykusį iš 
Didžiosios Lietuvos 
kiną ir nugabeno į 
kur dar ligšiol jis ir 
Minėtasis vaikinas 
Kauno gub. ir
niekuo prasikaltęs, tik atėjo 
rodos klausinėtis, kaip nuva
žiuoti jam Šveicarijon moky
tis. Šitą vaikiną policija lai
ko dabar savo naguose ir nori 
drauge įvelti į Vanagaičio 
bylą, nors šis visai nekaltas. 
Kiek galima pastebėti, tai 
Prūsų valdžia susižino su rusų 
valdžia ir pranešė vaikinui, 
buk rusų valdžia pranešusi 
jiems, kad minėtasis vaikinas 
turįs atsėdėti už tokį ten kri- 
minališką prasikaltimą 3 mė
nesius. Tokiu budu rusų 
valdžia nori pasiremti ant to, 
kad išduotų jai tą vaikiną, su 
kuriuo paskiaus galėtų daryti, 
ką tik nori. Kiek gavome pa- 
tyrti, tai minėtojo vaikino 
brolis kreipėsi j vieną iš ge- 
riausih Karaliaučiaus advoka
tų, kuris byloje„Geheimbund” 
užstojo apkaltintuosius, kad 
pareikalautų, kadi-0 jo bro
lį tuojaus iš kalėjimo paleistų, 
2-° kad jokiu budu rusų val
džiai neišduotų.

Pajieškojimo teisėjas nieko 
gal tokio priešingo nerado

Nežinau, ar tai patys laik
raščių rašytojai, ar tai į juos 
paduotojai labai klysta, pa
duodami įvairių - įvairiausias 
nelaimes, o nemato didžiausios 
dėl lietuvių nelaimės, kurios 
apsakymui neberandu tiek žo
džių, o aprašymui jos blėdies 
tiek numerių. O nelaimė yra 
toji, kad męs, lietuviai, teip 
dailų vardą nešiodami neturi
me nė vienos atsakančios šita
me krašte mokyklos, kurioje 
galėtumėme dar labinus pa- 
augštinti tą musų teip puikų 
vardą „Lietuvys”, kurioje ga
lėtume apsivalyti nuo šio kraš
to šiukšlių, t. y. nuo lenkižmo 
ir anglizmo ir galėtumėm ne 
kaipo iškošti tą musų motiną 
kalbą.

Mą rodos J ai kas jau butų 
lietuviams, norintiems pasimo
kyti augštesnio mokslo pame
sti landymą po svetiniais spar
nais, t. y. po svetimas mokyk
las, o reiktų jau turėti savo. 
Atminkite, broliai, jog tokius 
landytojus veikiai apšildo tie 
sparnai ir po kiek laiko tam
pa jų vaikais (daug galėčiau 
tokių suskaityti, bet... ^Bro
liai, į darbai Nebeduokime 
lenkams braukyti mųsų nosis!!

Nežinau kokios tos musų 
lietuvių širdys, kur jų protas 
ir ką jie mislįja?! Rodos už
tektų tą dalyką įkurti ir be 
tų, kurie sakę: „Pragyvenau 
aš be mokslo, pragyvęs ir ma
no vaikai” tik neleiskime ant 
vėjo centus, bet spausdami vie
ną prie kito, o sudėję po kiek 
kas išgalime siųskime į Re
dakcijas, paaukaudami ant to 
prėkingo dalyko „lietuviškos 
mokyklos”.

Tokiu tai budu dėdami visi 
po siūlą sudegime marškinius.

Kareivis,
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Savaitinis Kalendorius
Kovas (Mareli) 1906
29 k. Eustazo opato.
30 p. K virino k.
31 s. Baltinos pan.

Balandis (April) 1906
1 N. Hugono, Teodoros.
2 p. Pranciškaus ii Paul.
3 u. Rikardo, Pankracijaus.
4 s. Izidoriaus v.

Atmainos mėnulio.
Priešpilnis 3 d.
Pilnatis 12 d.
Delčia 19 d.
Jaunas 26 d.

Pereitame „Kataliko 
meryje buvo truputį paminėta 
apie atsiradimą Lenkijoje nau
jos atskalos arba sektos kuri 
labai smarkiai platinasi po 
visą Lenkiją. Lenkijoje atsi
rado kuopa kunigų, kurie su- 
kįlo prieš bažnytinę valdžią, 
atsisakydami klausyti vysku
pų ir nepripažindami popie
žiaus. Tie kunigai vadina 
save „marjavitais”, praminti 
„mankietnįkais”. Štai ką len
kiškas laikraštis „Kur. Varš.” 
apie „marjavitus” rašo:

gon”. Potam buvo deklama
cijos, skaitymai geresnių strai
psnelių, dainos ir kitohi pasi
linksminimai. Teipogi liko 
perskaitytas straipsnelis p. Ga- 
brijeliaus Landsbergio „Lie
tuvių kalbo Vilniaus realinėje 
mokykloie”, kuris labai suju
dino susirinkusiuosius. Ir tam 
tikslui surinko apie 26 rubl. 
Pagalios atsibuvo šokiai, tar- 
pe kurių buvo neužmirštas ir 
lietuviškas tautiškas šokis dži- 
gunas, kuriame dalivavo seni 
ir jauni. Teip gražiai ir man
dagiai pasilinksminę susirin
kusieji lietuviai išsiskyrstė, 
jausdami savo krūtinėse iškil- 
mesnę dvasę ir stiprumą. Tas 
teip gražiai pialeistas vakaras 
liko parengtas per rūpestį 
kun. Aleksandravičiaus. La
bai yra malonų išgirsti tokią 
patogią apie lietuvius naujie
ną, kuri gali būti mums lietu
viams amerikiečiams už gerą 
pavyzdį kadangi męs, susirin
kę ant kokio nors pasilinksmi
nimo, stengiamemos daugiau
siai susipažinti tik su „ranga- 
lu.”

* *
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„Faktai iš Plocko prasipla
tinę po visą šalį turi daug 
šalininkų. Paskutinės dienos 
atnešė visą eilę faktų. Buvo 
tiesiog aštrus susirėmimai tarp 
Marjavitų ir kunigų paprastai. 
Varšavos gub. nubausta 12 O
kun. Sodžiuje Lešno buvo 
nemalonus susirėmimas tarp 
parapijonų, kurie pasidalino į 
dvi dali. Buvo ten pasiųstas 
kunigrs Furmanik, kuris tu
rėjo atvesti žmones ant tikro 
kelio nuo herezijos kun. Pod- 
bielskio. Teip kaip pats kun. 
P. ir jo šalininkai kun. K. j 
bažnyčią neįleido, jis apsigy
veno pas vieną ūkininką, ten 
padaręs altorių laikė mišes ir 
mokino žmones. Po įspūdžiu 
tų pamokslų minia žmonių 
kartu su kun. F. nuėjo vieną 
nedėlios rytmetį į bažnyčią, 
kur kun. P- laikė mišes, kad 
jį iš bažnyčios išvyti, Kįlo 
didelis triukšmas tarp abiejų 
partijų. Kun. F. pa remtas 
savo šalininkais užlipo sakyk- 
lon, bet didelio rėksmo delei, 
nieko pasakyti negalėjo. Vos 
nepriėjo lig kraujo. Antrą 
nedėldienį buvo toks pat su
sirėmimas ties klebonija. No
rėjo išvaryti kun. P. ir jo vie- 

ši

Nemalonios scenos buvo 
Mazovšo Minske, Strykove 
Nešiolkave. Nešiolkave mi
nia sodiečių užpuolė ant kle
bonijos, su prievarta prašalino 
kleboną, užrakino bažnyčią ir 
pasiėmę raktus pasakė, kad 
įleis joje tik kunigą „mankiet- 
niką”. Ir daug daugiau bu
vo faktų. Vyskupas Ruške- 
vičia važinėja po dekanatus, 
stengdamas suraminti ir iš he
rezijos ištraukti suerzintus 
žmones.”

1 * *

Paskutiniuose metuose lie
tuviai pasklydo po visą pasmi
lę. Visur, ar Maskolijoje, 
Lenkijoje, Vokietijoje ar A- 
menkoje ir kitur galima at
rasti lietuvius, ir visur jie šio
je gadynėje jau artinasi prie 
susipratimo, pakurstinti savo 
prakilnesniais ir susipratusiais 
broliais. Teip Lomžoje ir jos 
apygardoje teipogi yra nedi
delis skaitlius lietuvių. Kit
kart Lomžos lietuviai gyveno 
kiekvienas sau, ir retai pažino 
viens kitą. Bet ačių rūpes
čiams gerbiamojo kunigo A- 
leksandravičiaus, gyvenančio 
netoli m. Lomžos, lietuviai iš 
Lomžos ir apielinkės liko su
kviesti į vieną vietą ir susitvė
rė kuopelė „Pagelba”, į kurią 
prisiskyrė apie 50 ypatų abie
ju lyčių-

# # • #
Pastarasis susirinkimas są

narių tos kuopelės buvo nedė
lios vakare vasario 25 d. Su
sirinko apie 40 ypatų. Susi
rinkusieji- vaidino komedija 
„Žilė galvon — velnias uode-

Kaip jau buvo „Katalike” 
rašyta, kad New Yorko uoste 
ant Ellis salos liko suareztuo- 
tas ateivis-lietuvis, vardu 
Gaidys, kadangi maskoliška 
valdžia per savo šnipukus gei
dė sugrąžinti jįjį atgal į Mas- 
koliją, apkaltindama Gaidį 
kaipo kriminališką kaltininką. 
Mat ji troško su pagelba dide
lio kankymo išgauti ką nors 
nuo jo apie revoliucionierių 
organizaciją, nes Peterburge, 
jo gyveninio bute, buvo tau
kus revoliucionierių kuopos 
posėdžiai. Pastarame laike 
atsibuvo Gaidžio byla, ant ku
rio išsiaiškino, kad Gaidys nė
ra kriminališku kaltininku, 
bet tik politišku prasikaltėliu 
ir kovo 15 dieną Gaidys likosi 
per amerikonišką kamisorių 
pali Mosuotas.

Neseniai Maskolijoje buvo 
apskelbta naujos taisyklės pa- 
liečiančigs Rvmo-kataliku ti- O V t
kėjimą. Nuo general guber
natorių bus atimtos tiesos savo 
valdžia uždarinėti vienuolynus 
(klioštorius). Bus leidžiama 
daryti katalikiškos procesijos. 
Bus panaikinti varžymai link 
statymo kryžių ir paminklų. 
Link kunigų tarnavime bus 
duota daugiau laisvės ir dau
giau tiesų vyskupystės val
džiai; varžymai link pašpartu 
bus panaikinti.

• *
Lenkų kunigų atskala „mar- 

javitai”, kurių dabar jau yia 
apie 70 ypatų, pasiuntė į Pe
terburgą savo deputaciją pra
šyti kitataučių tikėjimų de
partamento, kad įstatymais 
užtvirtintų jų naują tikėjimą, 
pagal manifesto apie tikėjimo 
Ii uosy bę. 

* *

Praneša, kad pabaigoje ko
vo mėnesio pasirodys sąvaiti- 
nis laikraštis „Šaltinis”, pa 
skirtas ypatingai tik kaimie
čiams. Jis išeis Seinuose (Su
valkų gub.) Šaltinis žada ru- 
pinties visokiais naudingais 
dėl Tėvynės reikalais. Jis 
nori pataisyti blogas lietuvių 
gyvenimo puses ir pagerinti 
būvį, teipogi stengsis paduoti 
lietuviams įvairius apsvarsty
mus, žinias ir patarimus. Re
daktoriumi ir išleidėju „Šalti
nio” yra kun. K. Prapuolia- 
nis. Kaina to laikraščio: Lie
tuvoje su prisiuntimu 4 rub., 
o užrubežyje—5 jub. ant me
tų.

Brangus Broliai!
Iš laikraščių, o teipgi iš gro- 

matų ateinančių iš Lietuvos, 
visi žinote, kokiame suspaudi
me yra musų broliai tėvynėje. 
Nevienas gal tarp tų vargina
mų, kankinamų, žudomų, tu
rite savo tėvus, brolius, pažįs
tamus.

Visi girdėjote apie pakilusią 
pabaigoje pereitų metų Rosi jos 
revoliuciją. Kada visi tos pla
čios ciesorystės žmonės, para
gavę liuosybės, sujudo, ir mu
sų šalies gyventojai neatsiliko 
užpakalyje. Po miestus, baž- 
nytkiemius, per valsčių susirin
kimus lietuviai reikalavo, kad 
caro pažadėtos privilegijos bu 
tų pilnai jiems pripažintos, o 
be to dar, kad Lietuviai butų 
sugrąžinta senovės laikų lino- 
sybė. Keliose vietose užside
gusi jaunuomenė pradėjo dau
žyti kanceliarijas, mokyklas, 
monopolius ir tt, Iš to neiš
mintingo užsidegimo pasinau 
dojo liuosybės neprieteliai, 
biurokratai, visokios rųšiesči- 
naunikai. (Jie buvo nusimi 
nę ir kaip žemes pardavę 
vaikščiojo, nes matė, kad rei 
kės liautis žmonės plėšus, var
ginus, kankinus). Taigi kad 
keliose vietose Lietuvoje pasi
darė šiokie tokie susimušimai, 
iš adatos priskaldė jie vežimą 
ir pradėjo gyvu balsu šaukti 
kad visa šalis kelia maištą ir 
reikalavo nuo caro, kad at
siųstų kuoaršiausius kaieivius 
šalies apmalšymni. Valdžia 
paklausė jų šauksmo ir palei
do ant musų šalies gaujas bu
delių laukinių Dono kazokų. 
Tie pasinaudodami iš kariško 
(vojennoje položenije), kuris 
buvo apšauktas Lietuvoje,mu
ša, plaka, kalina, žudo nekal
tus žmones, vagia naikina tur
tą,degina ir visaip pusti ja mu
sų šalį. Mųsų tėvynė krau
juose papludusi, nors pas mus 
Lietuvoje, nebuvo nė dešimtos 
dalies susimušimų, kokius ma
tė rusiškos provincijos.

N( rs męs, Amerikoje gyven
dami, neprivalome bijotis tu 
tų baisiausių persekiojimų, bet 
turime padėti savo nelaimin
giems broliams. Pinigiška pa
gelba privalome nustumti nuo 
jų vargą,o per pagarsinimą vi 
sai pasąulei biurokratiškos 
valdžios neteisingo persekioji
mo, sugrąžinti ir musų krašto 
žmonėms jiems prigulinčias 
tiesas. Turime apie juos rū
pintis ir dėlto, kad tie nelai
mingi musų broliai, vaitodami 
po kazokiškų nagaikų smū
giais ir ankštuose Rusijos ka
lėjimuose aimanuodami, patįs 
negali gerai apmislyti budo, 
kaip tą visas bėdas prašalinti.

Taigi tam siekiui atsiekti 
sušaukiame visų Amerikos ka
talikiškų organizacijų, parapi
jų ir draugysčių KONGRE-

Pirmutinis tas L. Katalikų 
KONGRESAS prasidės Ba 
landžio 17 d., utarninke (tre
čią dieną Velykų) Wilkes 
Barre, Pa., ant Concordia 
Hali, prie Washington gatvės. 
Po mišių šv. Traicės bažnyšio- 
je delegatai sueis į Concoidia 
salę ir 10 valandą bus atida
rytas kongresas.

Kongresą atidarys ir priims 
mandatus nuo delegatų kun. 
Kuras su kun, V. Kudyrka p, 
Daukšių, K. Radzevyčium, 
kun. Vizgirda ir kun, Sedvy- 
dzin.

Mandatai turi būti atramen- 
tu parašyti su prispaudimu 
pečėties parapijų ir draugys
čių viršininkų (klebonų).

Priėmus mandatus ir sura
šius delegatus, bus renkama 
Kongreso vyriausybė, kuri ves 
visą tvarką per visas Kongre
so sesijas.

Parapijos pagal Kongreso 
užmanytojų nutarimą gali siųs
ti po 3 delegatus, o katalikiš
kos draugystės ir organizaci
jos (broliškos pagelbos ir baž
nytinės) po vieną.

Idant Kongresas atneštų 
kuodidžiausią naudą musų tė
vynei Lietuvai ir musų Ame
rikos lietuviams, reik, kad iš 
visur butų suvažiavę delegatai 
ir kad atvažiuotų gerai pasi
rengę šu visokiais įnešimais.

Ant Kongreso teipgi reikės 
apkalbėti ir zimerikos lietuvių 
katalikų reikalus.

Taigi, Broliai, ir Jūsų drau
gystė (parapija) tegul priside
da prie visų Amerikos lietuvių

katalikų organizacijų darbo, 
idant suvienytomis pajiegomiš 
męs Amerikos ‘lietuviai kata
likai netik kuogeriausiai pa- 
gelbėtumėm vargstančių, pa
plūdusią kraujuose Tėvynę, 
ale ir savo reikalus kuogra- 
žiausiai aprūpintume.

Dėlto,Broliai, išsirinkite de-

Moterių žudymas.
New York, N. Y. Čionai 

policija surado urvą, kur nige - 
liai laikė sugriebtas baltas ino- 
teres, iš kurių dvi savu laiku 
jie nužudė. Tame urve poli
cija atrado 17 metų amžiaus 
merginą, Teresą Austin, kurią 
nigeriai tam tikslui priruošto
je sienos skylėje paslėpė, ka
da tie užtėmįjo ateinančius po- 
licistus. VirŠminėta mergina 
pasakoja, kod ji mačiusi nu
žudymą tų dviejų moterų ir 
kad tuomi labai įsibaugino. 
Nigeriai liko nuo policijos su
areštuoti.

Naujas atradimas.
Po daugelio metų bandymo 

universiteto Cornell protestų 
rius, G. W. Cavanaugh, atra
do būdą perskyrimo pieno nuo 
vandens. Sulig jo metodus 
visi maisto gaivalai (esrneny* 
bes), užsilaikantieji piene, ga-- 
Ii būti atskirti ir paversti į 
miltelius. Už kelių metų, tie 
milteliai įpilti į vandenį, per
keičia vandenį į pieną. Atra
dėjas tvirtina, kad jiems turės’ 
atpigti tuokart, kada tuos pie-' 
no miltelius bus galima gera
me padėjime ilgesnį laika už
laikyti.

Nelaimė ant jnrių.
Dviejų laivų jurinikai turė

jo didelę kovą sų jūrių |>ąų 
gulins, gelbėdami skęstančius 
sumušto laivo „British King” 
jurininkus. „British King” 
laivas, pripildytas gyvuliais ir 
įvairiomis prekėmis (tavorais) 
plaukė iš New York’o į Ant- 
verpiją. Apie 150 mylių nuo 
Sable salos tą laivą sutiko di
delė audra, kuri, kaip riešuto 
kiavelą, vartė jį į visas puses. 
Antgalo jūrių bangos sudau
žė laivą, kuris pradėjo skęsti. 
Netoli plaukientiji laivai 
„Bostonian” ir „Mannheim”, 
matydami tą atsitikimą, pasis
kubino su pagelba. Keli luo
teliai liko nuo bangų sudau
žyti ir jurininkai sukrito į 
vandenį, bet juos išgelbėjo, 
numetę jiems virve*-. Nuo 
skęstančio laivo išgelbėta 29 
jurininkai, o 27 nuskendo. 
„British King” laivo kapito
nas, nežiūrint į tą, kad jo koja 
buvo dviejose vietose sulaužy
ta, iki pabaigai valdė laivu. 
Jis buvo išgelbėtas ir parneš
tas ant Rostonian laivo, kur 
greitai nuo žaizdų mirė.

Dinamitas zvakėja.
Philadelphia, Pa. Čionai 

Rymo-katalikiškoje šv, Jono 
bažnyčioje kunigas Fisher 
atrado vienoje iš žvakių, de
gančių prie altoriaus, dinami
to lazdelę, kuri, jeigu butų 
sprogus, butų sugriovus visą 
bažnyčią- Kunigas tvirtina, 
kad atradimas dinamito žva
kėje yra stebuklingas, kadan
gi koks lig paslaptingas bal
sas jam kelis sykius pasakė, 
idant jisai peržiūrėtų žvakes.

* Šalta žiema.
Bi tte, Mont. Pareina ži

nios, kad Montana valstijoje 
siaučia labai dideli šalčiai ir 
baisios audros. Mieste Butte 
pastarame laike šaltis daėjo ; 
iki 23 laipsnio žemiau zero 
Tokių šalčių neatmena seniau
sieji žmonės. Šimtai gyvulių 
gelžkelio vagonuose sušalo.

nigerį, kuris pirmiaus buvo 
ant reikalavimo darbininkų iš 
darbo išmestas.

•J Darbininkų unija Chica
goje sykiu su visais pirkliais 
ir pramoninkais užmanė kovo
ti su telefonų kompanija, kuri 
be jokios mielaširdystės lupa 
didelius pinigus nuo tų žmo
nių, kurie naudoja telefonus. 
Apskaityta yra, kad viena tik 
darbininkų unija išmoka kas 
metas apie 10.000 dol., netu
rėdama nė gero patarnavimo 
už savo pinigus.

< M. Chicagos bankieriai 
padarė įnešimą darbininkų 
unijoms, kad jie pastatys dar
bininkams didelę trobą, ku
rioje bus galima jiems daryti 
visokius susirinkimus, jeigu 
tik darbininkai nusipirks vie
tą dėl statymo trobos. Įneši
mas tas bus svarstomas per 
pačius darbininkus.

T Pyragaičių vežėjai neno
ri nedėliomis dirbti ir graso 
straiku, jeigu tik darbdaviai 
vers juos prie darbo.

Eina garsas, kad „United 
States Steel” kompanija ruo
šiasi prie statymo didelės gele
žies liejinyčios, ant ežero Mi
chigan netoli So. Chicago.

O O

Kompanija jau tun tikslui 
nupirko 4000 akrų žemės. 
Priegtam kompanija nori pas
tatyti gerą uostą, idant laivai 
galėtų prieiti iki pačiam kran
tui.

Chicagoje 150 darbininkų, 
kurie dirbo prie statymo su
krovęs dėl gelžkelio kompani
jos, vardu Senta Fe, sustrai- 
kavo iš tos priežasties, kad 
kontraktoriai priėmė j darbų

Tūlas juokdaringas pikta
darys kokiu tai bildu pavogė 
mą vieną kurpę (kamašą), o 
kitą paliko. Keikiau ant jo 
tiek, kiek mokėjau, pykau, 
bet ką padarysi, kurpės vienos 
nėra ir gana. Nors verk. O 
kurpės buvo naujausios mados 
ir tik apie porą sykių dėvėtos.

Vieną kartą einu sau gatve 
ir žiuriu netoli triobos stovi 
raišas žmogelis, he vienos ko^ 
jos. Koją turėjo nukirstą iki 

?^<t keliui ir pritaikytą ant 
styplių (kuikių).Kita-gi apau
ta buvo sena sud risk use kurpe. 
Teip stovėdamas . prie muro, 
su nusižeminimu nusiimdavo 
nuo galvos brylį prieš kiekvie
ną praeivį ir prašydavo pagel- 
bos.

— Štai — mąstau sau — 
šitam žmogeliui, tai tik ir gali 
tikti mano pasilikusi nuo va
giliaus kurpė, jeigu tik ji bus 
nuo karės kojos.

Elgeta turėjo nuplautą de
šinę koją.

Pareinu namon, susijieškau 
jau supelėjusią kurpę ir žiuriu 
— kurpė tikrai yra ant kairės 
kojos.

— Nu ir laimę turi tas rai
šas žmogelis — pąmislinau 
sau.

Antrytojaus susivyniojau į 
popierį kurpę ir išėjau 
ant gatvės. Raišas stovi prie 
muro. Einu ir mislinu sau, 
kad tik nors tiktų jam toji 
mano kurpė, bet kaip aš labai 
nusistebėjau, pamatęs, jog 
jo dešinė koja yra sveika, o 
kairė ant styplių,

Stoviu ir mislinu sau, ar-gi 
aš vakar blogai įsitėmijau, 
kurios kojos jam trūksta. Bet 
ne.

— Drauge mano, tau vieną 
sykį vienos, o kitą sykį kitos 
kojos trūksta? Sakau aš jam 
rustai.

Raišas su nuosteba pažiurė
jo į manę, susijudino ir norėjo 
eiti. Sulaikiau jį ir pradėjau 
barti.

— Tu juokiesi iš žmonių ar 
kaip kitaip? Dirbti tau nesi
nori, tai žmones apgaudinėji, 
pasirišdamas sau tai vieną, tai 
antrą koją.

Elgeta labai persigando ir 
pradėjo aiškinti.

— Tamista, perprašau, aš 
visą mėnesį turėjau pasirišęs 
kairiąją koją ir pradėjau net 
bijoti, kad koja mano visai 
nenudžiutų.Aš turiu mainyti... 
kitaip aš paliksiu raišu ir ar 
bus tada malonus man svie
tas?.... Bet kaip tamista už- 
tėmyjai ?... Kiek žmonių pra
ėjo ir matė manes, nieks nesu
prato, ... ir tik tamista,,,,

— Po baisiai angliakasyk- 
lose katastropai, kurioje pra
žuvo apie 1200 ypatų, visoje 
Prancūzijoje užgimė anglia
kasyk lų straikas iš tos prieža
sties, kad angliakasyklų savi
ninkai neatsakančiai apsergsti 
tąs kasykles. Iš viso strai- 
kuoja apie 46.000 darbininkų. 
Straikieriai neapkečia ir val
džios už tai, kad pastaroji ge
rui neprižiūrėjo angliakasyk- 
lių įrengimo. Visur atsibuna 
triukšmingos demonstracijos. 
Į m. Lens atvyko artilerija ir 
pekštininkai. Praneša, kad 
straikieriai su kariumene jau 
keliose vietose susirėmė.

— Aprikoje Vokietijos ka
riumene aplaike nelaimę. Ji 
stengėsi iš visų pajiegų išnai 
kinti sukilusius prieš Vokieti
jos valdžią nigerius, kurių va
du yra Jacob Norengo. Ka
rės ministeris neseniai aprei
škė, kad nigeriai pastarame 
laike gerokai išplakė vokie
čiams kailį. Vokietijos par
lamentas nutarė paskirti 30 
milijonų markių ant vedimo 
karės su nigeriais. Iki šiam 
laikui valdžia išleido tam tiks
lui apie 600.000.000 markių.

— Praneša iš Pekino, kad 
vokiečiai atvežę iš Tian-Czino 
didesias patrankas ginti vo
kiečių misijas. Pasklydo gan
das kad 5000 revoliucionierių 
nori įeiti į Pekiną. Po miestą 
vaikščioja žandarų sargybos.

— Amerikos pasiuntinys 
Pekine pranešė Amerikos vy
riausybei, kad, kai}) girdėti, 
provincijose susitvėrusi slapta 
draugija, kurios .tikslas išžu
dyti krikščionis. Pasiuntinys 
prašo, kad vyriausybė pasirū
pintų apginti svetimtaučius.

— Latvių laikraščiai pa
duoda nukentėjusių Latvijoje 
laike maišinio atskaita nuo 14 
gruodžio iki 14 vasario, iš ku
rios galima spręsti, kaip smar 
kiai kariumene darbavosi, 
malšidama pa*ikėlėlius. Per 
tą laiką kariumene pakorė 
apie 18 žmonių, o sušaudė 
621 ypata. 320 ypatų žuvo į 
vairiose kovose su kariumene, 
o 251 likosi kančiais nubausti. 
97 valsčionų sodžius sunaiki
no, 22 miesto triobi ir 13 kliu- 
bo triobų.

— Ant Formozos salos pa
starame laike atsibuvo didelis 
žemės drebėjimas, ty. pereitą 
subatą, 17 kovo mėnesio. A- 
pie 800 žmonių liko užmušta 
ir sužeista. Japonijos valdžia 
siunčia į atsitikimo vietą gy
dytojus, kurie atneš tiems 
žmonėms pagelbą.

— Peterburgo vagonų sta
tymo dirbtuvė padirbo naujus 
vagonus IV kliasos kariume- 
nės gabenimui. Tie vagonai 
turi du gyvenimu i" gali pa
talpinti savyje 160 keliaunin
kų ir kiekviename vagone yra 
virtuvė.

— Iš Japonijos į Vladivo
stoką jau parvežė visus rusus 
belaisvius. Nagasakos kariš- 
kame ligonbutyje liko dar 4 
ofiėieriai ir 32 kareiviu — ru
sai.

— Francuzijoje mažoje pa- 
raitijoje, Lauzos departamen
te, aprašant bažnyčios turtus 
minia apsupo žandarus ir pra
dėjo juos mušti ir sunkiai su
žeidė žandarų paaficierį; žan
darai pradėjo šaudyti iš re vol- 
verių;s sužeidė 15 žmonių, du 
liko mirtinai sužeitu.

— Vladivostoke maištai ir 
riaušies jau numalšinti. Re
voliucionieriai vieni suimti, ki
ti išgabenti, o dar kiti išbė
giojo. Visuomenės trobas 
sergsti kazokai. Krovinių 
stotyje prisirinko begalės. 
Garlaiviai vis atplaukia. Ge
ležinkelis krovinių nepriima.

— Stokholme suareštavo 
keliolika maskoliškų revoliu
cionierių, kurie buvo pabėgę 
iš Maskolijos nuo bausmės. 
Snipukai surado jų gyvenimą, 
o Žuvėdų valdžia išdavė juos 
Maskolijai.

— Politiškuose Berlyno ra
teliuose eina garsas, kad Witte 
su savo visu gabinetu nori nuo 
vietos pasitraukti. PriežaŠčia 
jo pasitraukimo yra žiaurumai 
valdžios prie slopinimo revo
liucijos. Bruzdėjimas žmonių 
vis didinasi, caras ir jo tarnai 
tiki, kad pasitraukimas Wittes 
nuo pildymo savo pareigu 
greičiau nutildys sumišusius 
žmones.

— „Novoje Vremia” pra
neša kad vidaus dalykų mi- 
nisterio sumanymas link ati
davimo karės teisman visuv 
kaltųjų pasikėsinime ant po- 
licistų ir valdininkų, užlaiky
mą ir darymą bombų, kad pa
sikėsinti ant ypatų ir triobų, 
buvęs apsvarstytas ministerių 
tarybose ir valstijos patarmė
je, o paskui paduotas carui. 
Caras tąjį sumanymą atidavęs 
atgal ministeriui ir paliepęs 
padėti jį archivan, kaipo ne
pritaikomą prie gyvenimo.

— Lodziuje buvo didelis 
mušis tarpe katalikų ir atska
lūnų—marjavitų. Mūšyje žu
vo 1 kunigas ir 5 žmones, o 
teip-gi yra ir daug sužeistų.

— Naujas Norvegijss kara
lius beveik kasdieną gauna 
daugybę laiškų, kuriuose jį 
perspėja, kad-liksis jis užmuš
tas, jeigu tik neat'įsakys nuo 
vainiko.

— Ilelsingforse į maskolių 
banką įėjo būrys apsiginkla
vusių vyrų ir paėmę 75.000 
rubliu ir prapuolė be jokio 
pėdsakio.

J iflise, ant kaukazo, ne-1 lenkus, lai lenkai stengsis ui 
žinomos ypatus užpuolė ant lietuvius, bet lenkai mums 
tūlo advokato Heydemanno, 
kuris vežė iš banko 15.000 
rubl. Nuginklavę advokatą 
ir vežėją ir paėmę pinigus, už- 
puclikaį išnyko.

— Kijeve policija surado 
slaptą Ukrainos socialdemo- 
kratiškos partijos spaustuvę. 
Suareštavo 83 ypatas, kuriąs 
tuojaus ištrėmę į Sibyrą.

— Sibyre ir ant Kaukazo 
keliose vietose kariumene su
kėlė maištus. Revoliucionie
riai vartoja naujausius gink-

— Odesoje pastarame laike 
liko suareštuota 26 anarchis
tai, kurie užpuldinėjo ir plėšė 
bankus ir šankroVas.

— į Tokio šiame laike at
vyko daug maskoliškų revo
liucionierių, persekiojami per 
valdžią. Keli iš jų padavė 
prašymą apie pavelinimą 
’iems išleidinėti maskoliškoje 
kalboje laikraštį.

— Chinai ruošiasi prie ka
rės su Mask oi i ja su tikslu 
atimti nu > jos seniau užimtas 
Chinų provincijas.

Sekančiame „Kataliko” 
meryje bus talpinami dvi 
saki: „Lietuvaitė” ir 
ir sesuo”. Todvi apysaki yra 
paimti iš lietuvių gyvenimo ir 
jų budo. Labai žingeidžios 
apysakos. Užsirašydami sau 
laikraštį „Kataliką”, jus, lie
tuviai, turėsite gerą progą ar
čiau susipažinti su tomdviem 
apysakom. Užtąi nepraleiski
te geros progos!

Ateinančiuose rinkimuose, 
utarninke, 3 dieną apriliaus, 
atiduokite balsą už lenkąJoną 
Golombiewskį, kuris bėga ant 
aldermono. Kadangi butų la
bai negražiai, kad savo balsus 
atiduotumet airišiams, kurie 
mus per angliškus laikraščius 
dergia ir žemina. Kaip girdėt, 
visi lietuviai ukėsai republi- 
konai, teipgi ir demokratai 29 
vardos, sako, kad Jonas Go- 
lombewski turi būti išrinktas 
aldermanu, nes visi yra pasi
rengę atiduoti jam balsą.

Kodėl visi lietuviai ukėsai 
29-tos vardos žada balsuoti už 
Joną Golombiewskį ? Todėl, 
kad ateinantį metą lietuviai 
pastatys ant tikieto savo kan
didatą, už kurį tą syk ir visi 
lenkai atiduos savo balsus.

Nedėlioję, 25 kovo, Tie 
Chicago Sunday Tjibune,apra. 
šo ant dviejų puslapių bu .pa. 
veikslais apie lietuvių gyveni, 
nią, ypač čia užgauna lietuviu 
gyvenančius ant Town of Lake 
rašo, kad lietuviai labai yra 
nupuolę, visokiais budais, gir. 
di, vaikščioja ir iš sąšlavų ren
ka sau duoną, ir surado viso
kias sanlygas gyvenimo nuo 
ko žemiausio 1 
musų nuomonę, but geriausia, 
kad visuomenė pakeltų prie 
tą apjuodinanti straipsnį smar
kų protestą. Butų geistina, 
kad kurie apie tai atjaučia 
ateitų į „Kataliko” redakciją 
ant apsvarlsymo to dalyko. 
Čia tik trumpai primename,I 
nes vėlai dagavonie tą žinę.

— Jieckt 
— Bet ei 
— Aš pi 

kei t iš vidurį
— Ne! a 

mis sugavai!
— Aš pa 
Abudu n

_ sėdėjo namie 
K teipgi iš narni

PrisiartirB mybę. Adudi 
H jo. Atsigulė, 
H kė. Jis mąstė 
E Ji: „Tę miega 
Emai gimdavo R ®
E neapykanta, r 
■vienybės. A p; 
B savo nutepliol 
■ Kaip ją čia la 
Ečios kari kati 
■dė, kad jis lai 
Ėdamas tą bezel 
■Neuman! Juk 

republikoūiškąRper jos darbu; 
ant AldermaiioRgeležimis suga

■ vėlei jis atsim 
teisybė, ji dik 

įmanęs neapkei 
įdėjimas! Ak,

Su kuo ? 
persiskyrimas 
cernės tam r

— Aš-ės 
jo viena sau j: 
mana.... t.y. 
turiu vyrą! K 
ne savo geleži 
'kad mane paė

Godotinį ukėsai repiihliko-1 
nai 29 tos vardos neužmirškite I 
utarninke, 3 Apiliaus. PJOGid. i 
duoti savo balsą už John Go-Į 
loinbiewski, 
kandidatą 
29 tos; jisai yra lenkas, 33 ■ 
metų, gyveno Chicagoj 22 me-B 
tu, perdaug metų procevojol 
politikoje del naudos visu ■ 
ukėsų; deltogi nepatingėkim I 
eiti ir duoti savo už jį, idant t 
airišiai demokratai negautą■ 
viršų ant musų, pasirodykmi ■ 
svetimtaučiam, kad nemažas B 
būrelis yra lietuvių 29-taj var- i 
dos. Jeigu mes stengsimės užl

yra artimesni, kaip kitos tau- i 
tos. Storokimėms, kad lietu- Oharį. O koks 
viai gautų didesnį vardą ir giaėmė ir... 
naudą 29-tai vardai. Emėjimas?

Su godone ■ Šlaniėjiin 
Komitetas. fe\emnan budi 

feiors pirmiau
— Ta čia

1 g • • Uieve 
Potam vi 

Petnvczioje 23 d. Kovo, pasimirė Ikpndlirė: 
Antanas Kiltinavieze, paeinantis is jg 
Katino finb.. Kossienu pav.. Szilez.K,. 
parap. Gyveno Chicagoje keturin-E 
lika metu, prigulėjo prie Szv. -Wt 
gio ir L. K. Zigmanto draugyszezio.B

— Bet ji 
B Panašiai 
labiau augo. O 

?teriškei. Kad 

kurios ir užsiėmė- jo palaidojimu.||iiamiau. (ill 
Laidotuves atsibuvo Nedt-lioje 25 <1. s Žejystes apieg 
Kovo, su visoms katalikiszkoms n- gėjyste pana ? 
peigoms. Laidojo graborius P. ]-a(Į n)an( 
Možeika. Jeigu kas norėtu areziau į-
dasižinoti gali atsiszaukti pas J. Ei- BĮf ’. ..
dintu, 4601-5th Ave., Chicago, III. „

______ _ > fliskynmu . 

Padekavonė. B ,Teip niT‘ 
17 ir 18 d. Kovo turėjome perstatinis ®.aC10S allier1^ 

aut naudos lietuviszkos bužu vežios Szv. ^didžią Savo Vi 
Mikolo Ark., 211 Wabansia Avė., Chi į* kartu jos 
cago, III. Buvo perstatita su pagelb* ■ . .
elektrikos gyvi paveikslai isz gyvenimo tie' tllumoje 
ir mukos Kristaus, kare Maskolijos iu tuko Stuksėjil 
Japonija ir daug kitokiu visokiu ateiti-® _  Jėzus
kimu. Perstatė Heronimas Mockus su ® 
didžiause ir puikiause pasekme kad visi j Kas lenda į m: 
žmones buvo užganėdinti isz pamatinio fe U'a| tarus 
ir gera nauda turėjome ant bažnyczios, ® . . .
taigi isztariu szirdinga aeziu p. H. Moc- lbl‘" 1110 l1 
kui už pasekminga pentatyma ir para- i tllojailS lllisil'f 
pi jonams už atšilau kyma.

KUN. N . 1. LT’KOSZIUS.

Popiera del rasziino gro- 
inatu.

Podieros del raszimo laiszko nanjei 
iszmislita 35 gat įniko su visokeis daileis 
pasveikinimais ir tam pritinkam-zioniB 
dainelėms su žvilgauc-ziums kvietkoms 
ir visokeis j aveiksleleis, vienu žodžiu 
daili popiera, parsiduoda 12 popieru bu 
konvertais už 25 e., 5 tuzinai už $1.00. 
Popieru turime kaip lletuviszku teip Ir 
letikiszku ir sztorninkams ir agentams 
gera uždarbi duodam, piningus mažiau 
kaip doleri galima prisiunstie paczti- 
nems markėms. Isz Kanados markiu 
neprlimam. Adresavokite:

C. Intawieh
103 W. Division St. Chicago, III.

■ — Vieni 
įpusės didis m,

Ir urnai j 
įšii'dį leidosi.

liaus isp 
bos blekė su 
krito; tuokar 
rėmus, bleki 

Traukti šalin
Pana į.

100 Tukstanczių
Gražiausiu Popieru su gražiausioms 

pavinczlavonEms su kvietkoms ir kon- 
vertais pardavlnCsime labai pigriai:

Popleros druknotos su Lrietkomls.
1000 i»plerų bu kopertais parduosime 

už $8.00
2000 „ .. 15.00
.3000 „ „ 20.00
4000 „ „ 25.00
>000 „ .. .30.00

Popleros drukuotos be kvletkų.
O00 popieru bu kop. parduosimo užG.OO 

2000 
.3000 
4000 
5000

Pasinaudokite isz tokios progos, nes 
tos popietes yra labai puikiai iszdrn- 
kuotos ant geros popleros, žodžiu sa
kant geriausios pop i e ros už visas kitas 
popieras. Pinigus siuskite ant adreso.

J. M. TANANEVICZE
8344 So. Morgan St„ Chicago, Ill

— Teij
- Ryti 
Tarpas

Suneš neloja.
— Pom
“Ką,
- Nes 
Panos l
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>s lietuviu.

*, 2.> kovo, Thp į 
nday Tiibune,apra- | 
jų puslapių su - pa. | 
)ie lietuvių gyveni- | 
.a užgauna lietuvius I 
is ant Town of Lake

I lietuviai labai yra ; 
isokiais budais, gir- 
>ja ir iš sąšlavų reti- 
mą, ir surado viso- Į 
gas gyvenimo nuo 
do laipsnio. Pagal g 
none, but geriausia, | 
nenė pakelių prieš 
nanti straipsni sinar- I 
>tą. Butų geistina. ■ 
■ apie tai atjaučia I 
Kataliko'1 redakciją i 
irtsynio to dalyko, I 
trumpai primename, I 
lingavome tą žinę.
___ _  - 7ZZTTTT

ki t lietuviai ant . 
nvn of La ko.

nį ukėsai republiko- I
< vardus neužmirškite 
*, 3 Apiliaus. 1906m. 
o balsą už John (to- 
-ki, republikonišką 
ą ant A Hermano ■
jisai yra lenkas, 33 Į 
veno ('hicagoj 22 me- I 
laug metų procevojo 
e del naudos visą g 
leltogi nepatingėkim 
loti savo už jį, idant 
demokratai negautą 
t musų, pasirodykim 
učiam, kad nemažas | 
;ra lietuvių 29-taj var- | 
gu mes stengsimės už I 
lai lenkai stengsis už | 
s, bet lenkai mums į

H. Sicukievič.

Apsirikimu komedija.
Atsitikimas iš amerikoniško gyveninio. 

l'yjuldė Lapsaun vaika*.

(Pabaiga.)
— Reclitig — atsakė Ilans.
— Bet ei va persiskirti!
— Aš pirmiausiai! Pana man išdras

kei t iš vidurio!
— Ne! aš pirma! Ponas mane geleži

mis sugavai!
— Aš panos nenoriu!
Abudu niitįlo ir krautuvi uždarė. Ji 

sėdėjo namie per dieną, mąstydama, o jis 
teipgi iš namų niekur nėjo.

Prisiartino naktis. Naktis atneša ra
mybę. Adiidu vienok apie miegą nemisli- 
jo. Atsigulė, bet akys jiemdviem nesimer- 
kė. Jis mąstė: „Tenai miega mano pati.” 
Ji: „Tę miega mano vyras”. Ir keisti jaus
mai gimdavo jųdviejų širdyse. Tai buvo 
neapykanta, rūstybė sujungta su jausmu 
vienybės. Apart to visko liaus mąstė apie 
savo nutepliotą ant krautuvės beždžionę. 
Kaip ją čia laikyti, kad tas dabar po pa
čios karikatūras Ir jam tuojaus pasiro
dė, kad jis labai Uogai pasielgė, nuteplio
damas tą beždžionę. Bet vėl—gi toji pana 
Neuman! Juk jis jos neapkenczia. Juk 
per jos darbus jo ledas sutirpo. Juk jis ją 
geležimis sugavo šviečiant mėnuliui. Čia 
vėlei jis atsiminė, kai ją gelbėjo. „Na, kas 
teisybė, ji (likta mergina (mąstė). Bet ji 
manęs neapkenčia, o aš jos. „Štai pa
dėjimas! Ak, Herr Got! Apsivedžiau.

Su kuo? su pana Neuman! O čia 
persiskyrimas tiek prekiuoja! Visos gn>- 
cernės tam reikalui neužteks.

<— Aš-esu to Dočmano pati — kalbė
jo viena sau pana Neuman. — Aš jau ne 
pana.... t.y. yprėjau ištarti: pana, bet 
turiu vyrą! Kokį? poną Kasche, kur ma
ne savo geležimis sugavo. Teisybė ii tas...

— Ir man, pana Loro!
Hanso balsas buvo liūdnas.
— Nes tai, matyk ponas, kad ilgai 

netęsti...
— Geriausiai netęsti.
— Juo greičiau, tuo geriau.
— Tuo geriau, pana Loro.
— Tai galiva tuojaus apie tai pasi

kalbėti ...
— Jeigu pana daleisi...
— Tai ponas ateisi pas mane...
— Tik apsitaisysiu.
— Nereik jokių ceremonijų.
Apačioje durys atsidarė, ponas Hans 

tamsybėse išnyko, o po valandytei atsira
do mergynos tykiam, šiltam ir švariam 
kambaryj. Pana Loro turėjo ant savęs 
baltus drabužius ir puikiai išveizėjo.

— Klausau panos — tarė Hans su
lūžusių, minkštu balsu.

— Bet-gi, matyk ponas, aš labai 
geisčiau gauti persiskyrimą, bet... bijau, 
kad mudviejų kas nuo gatvės nepamatytų.

— Juk languose tamsu... — atsakė 
Hans.

— Ak, teisybė! — atsiliepė pana.
Tuokart tai ir prasidėjo tarybos apie 

persiskyrimą, kuris jau apsakymui nepri
klauso.

I Struck Oil City ramybė sugrįžo.
GALAS. ‘

PAGUNDA.
----- o------

(Paveikslėlis iš gyvenimo.)

— Jonuk, ar matai tu ant viršūnės 
gražų obuoliuką?

— Teip, Onute, matau.
— O kad aš jį turėčiau! Pabandykie 

nuskinti ■— gal kokiu nors bildu galėsi 
įlysti į sodną.

Teip kalbėjo tarp savęs po didele 
obele du nešvariai aprėdytu vaiku. Obelį

KATALIKAS

mesni, kaip kitos tau- j 
torokimėms. kad lietu- 
utų didesnį vardą ir 
’U-tai vardai.

Su godone 
Komitetas.

ežioje 23 <1. Kovo, pasimirė į 
Kiltimi vieze, paeinantis iu P 

ęub.. Kossienu pav.. Szile'A fc 
Gyveno Cliicagoje ketinio- g 
u. prigulėjo prie Szv. .lur- | 

. K. Zigmanto draugi szcziu, £ 
ir užsiėmė- jo palaidojimu. Įį 
vr-s atsibuvo Nedėliojo 25 d. | 
su visoms katalikiszkoms n- | 
'. Laidojo graborius 1*. f 
i. Jeigu kas norėtu arcziau g 
>ti gali atsiszaukti pus J. Ei- | 
GOl-utli Ave., Chicago, III. |

Fadekavonė.
8 d. Kovo turCjotne perstatinis 
los lietuviszkos bužu vežios Szv. 
Ark., 211 Wabansia Avė., Chi 
1. Buvo perstatita su pagelba 
oš gyvi paveikslai isz gyvenimo 
is Kristaus, kare Maskolijos »u 
a ir daug kitokiu visokiu atsitl- 

Perstate Betoninius Mockus su 
se ir puikiause pasekme kad visi 
buvo užganėdinti isz pamatinio 

nauda turėjome ant bažnyczios, 
dariu szinlinga aeziu p. 11. Moc- 
pasekminga pentatyuia ir para
us už atsilankymu.

KUN. N. I. LUKOSZIUS.

iera dėl raszimo gro- 
uiatu.

eros del raszimo laiszko nanjei 
litą 35 gatunko su visoKeis daileis 
kinimais ir tam pritinkauezioms 
ems su žvilgauczioms kvietkoms 
>keis i aveiksleleis, vienu žodžiu 
opiera, parsiduoda 12 popieru su 
rtais už 25 c., 5 tuzinai už $1.00. 
■u turime kaip lietuviszku teip ir 
zku ir sztorninkains ir agentams 
ždarbi duodam, piningus mažiau 
doleri galima prisiunstie paczti- 
markems. Isz Kanados markiu 

matu. Adresavokite:
C. Intavvieh

'. Division St. Chicago, Ill.

MAUJAS BUDAS 
mokti dailiai raszytic be mo
jo. Puslapiu 2-1, preke 10 c. 
kCmis).

P. Mikolainis.
15, Station D., New-York.

100 Tukstancziu 
ižiausių Popierų su gražiausioms 
icziavonCms su kvietkoms ir kon- 
1s pardavlnPsime labai pigiai: 
pieros druk notos sn kvietkomls. 
popierų su kopertais parduosime 

už $8.00 
., 15.00

„ „ 20.00
„ „ 25.00
„ .. 30.00

?opleros drukuotos be kvletkq. 
popierų su kop. parduosime už 0.00 

no® 
. >. » 15-00

„ 18.00
» 20-00

isinaudokite isz tokios progos, nes 
popieros yra labai puikiai iszdru* 
tos ant geros popieros, žodžiu sa- 
t geriausios popieros už visas kitas ' 
ieras. Pinigus siuskite ant adreso.
F. M. TANANEVICZE
i So. Morgan St <* Chicago, Hi

<ad mane paėmė į glėbį ir nunešė į kam- 
>arį. O koks jisai tvirtas! Ot, teip mane 

paėmė ir... Kas tas yra? Čia koks šla
mėjimas ?

Šlamėjimo nebuvo jokio, bet pana 
Neuman būdama viena pradėjo bijotis, 
nors pirmiau niekad nieko nesibijojo.

— Tačiaus, kad jisai iszdrįstų da
bar... Dieve!

Botam vienok kokiu tas keistu balsu 
pridūrė:

— Bet jis neišdrįs. Jis...
Panašiai bekalbant pas ją baimė vis 

labiau augo. „Tai teip visada vienai mo
teriškei. Kad čia butų koks vyriškis, butų 
ramiau. Girdėjau apie kokias tai užmu- 
šėjystes apiegardėse (apie jokias užmu- 
šėjyste pana Neuman negirdėjo). Prisie
kiu, kad mane čionai kada nors užmuš! 
Ak, tasai Kasche! tasai Kasche! užtvėrė 
mą kelią. Vienok reikia rūpintis su per
siskyrimu”.

Teip mąstydama vartėsi be miego ant 
plačios amerikoniškos lovos ir tikrai jautė 
didžią savo vienystę. Vėl uųiai pašoko*. 
Šiuo kartu jos baimė jau buvo tikra. Nak
ties tįlumoje buvo girdžiami aiškus plak
tuko stuksėjimai.

— Jėzus! — sušuko pana — kibą 
kas lenda į mano grocernę!

Tai tarus, iššoko iš lovos ir greitai 
prisiartino pas langą, bet pasižiurėjus 
tuojaus nusiramino. Mėnuliui šviečiant 
buvo matytis kopėčios, o ant anų Hanso 
apskriti, balta išveizda. Hans plaktuku 
lenkė vinis, laikančias iškabą su beždžio
ne.

Pana Neuman iš palengvo atdarė lan-

— Vienok nuima beždžionę... Iš jo 
usės didis mandagumas! — mislijo.

Ir urnai jautė, tarsi, jai kas aplink 
Širdį leidosi.

Hans išpalengvo ištraukė vinis. Iška
bos blekė su skambėjimu ant žemės nu
krito; tuokart nuo kopėčių nulipo, atplėšė 
rėmus, blekę į triubą susuko ir pradėjo 
traukti šalin kopėčias.

Pana į jį žiūrėjosi... Naktis buvo 
tyki, šilta...

— Pone Hans — sušvapėjo urnai 
mergina.
t — Tai pana nemiegi ? — atsakė teip
gi tylu balsu Hans.

— Ne! Labas vakaras ponui!
— Labas vakaras panai.
— Ką ponas dirbi ?
— Nuiuiu beždžionę.
— Dėkui ponui, pone Hans!
Valandytė tįlėjimo.
— Pone Hans! vėl išsigirdo mer

inos balsas.
— Ką, pana Loro ?
— Turime rūpintis apie persiskyri

mą.
— Teip, pana Loro.
— Rytoj.
Tarpas tylėjimo, mėnulis juokiasi, 

mes neloja.
— Pone llans!
— Ką, pana Loro.
— Nes man didis reikalas persiskirti...
Panos balsas skambėjo melacholiškai,

nuo vaikų skyrė pusiau jau supuvusi tvo
ra. Ant obelies viršūnės kybojo labai gra
žus raudonas obuolys. Jonukas, ilgai ne- 
mislydamas, pasidarė skylę tvoroje, įlindo 
į sodną ir su katės miklumu dasigavo į 
pačią medžio viršūnę. Vikriai, nutvėręs 
obuolį, nuskynė ir su didžiausiu džiaugs 
mu parodė pasilikusiai už tvoros mergai
tei.

— Atiduokie man, duok man grei
čiau, tai mano obuolys! — rėkė mažytė 
mergaitė, kuri nuo pradžios iki pabaigai 
obuolio skynimo saugojo kiekvieną ma- 
žiausiąjį savo draugo judėjimą.

Jonukas, matyti, nieko sau iš to ne
darė. kadangi nuskintą obuolį ramiai įki
šo į kišenį, iššoko iš medžio ir greitai atsi
dūrė šalia savo nekantriai laukiančios 
draugės.

— Jonuk, atiduok man obuolį,matai 
kaip aš tavęs gražiai prašau, duok greičiau 
— šaukė Onutė.

Jonukas, išėmęs iš kišeniaus obuolį, 
prikišo jį prie savo nelabai švarios nosies 
ir gėrėdamasis uostė teip puikiu kvapsnį.

— Pavelykie pirmiaus man tik para
gauti, o paskui aš tau jį atiduosiu — atsi
liepė vaikas.

Tačiaus mergaitė nenorėjo ant to su
tikti.

— Ne, ne, aš noriu turėti visą neju
dintą obuolį, tas yra mano obuolys — 
ašarodama atkirto mergaitė.

— Tik vieną sykį atsikąsiu — meldė 
Jonukas.

— Ne, ne, — aš nenoriu, paršia, 
kiaule, tu...

Verkė ir šmeižė mergaitė visokiais 
žodžiais Jonuką, duodama pildą valią sa
vo piktumui.

Norints liūdna buvo vaikui, vienok 
priverstas buvo atiduoti teip gražų obuolį 
supykusiai ir verkiančiai Onutei.

— Štai imk sau — tarė jai vaikas 
ir rankove apsivalė savo jau gerai susiter- 
šusį snukutį, tuomi lyg ramindamas jį, 
kad teip skanus šmotelis veltui prapuolė 
ir negalėjo juomi pasinaudoti.

Mergaitė staiga nutvėrė obuolį.
Prapuolė jos ašaros, o vieton jų ant 

jos murzino veido pasirodė pasikakinimo 
šipterėjimas.... aštrus balti dantukai 
mergaitės įsigilino į siulčių pilną vaisių.

Pasirėmęs ant tvoros, gėrėjosi Jonu
kas iš savo darbo ir gaila jam buvo obuo
lio ir sykiu jautėsi save užganėdintu iš to, 
kad nuveikė. Tik štai... — Pagavau aš 
tave nors sykį, o tu, niekadėjau — suužė 
prie vaiko ausies storas balsas — tai tau 
vogti obuolius, palaukie, aš tave pamoku
siu.

Perbaugintas vaikas nespėjo nė pasi
judinti, kaip liko nutvertas už sprando 
tvirta ranka ir lengvai permestas į sodno 
pusę.

Čionai pajuto jis gerą eilę kirčių, nuo 
kurių jam net žaigždutės akyse rodėsi, o 
ausyse ūžte ūžė, kaip bitės avilyje.

Antgalo Jonukui pasitaikė, įkandus 
gerai sodauninkui į ranką, ištrukti iš teip 
nemeilų glamonėjimų.

Sodauninkas iš skausmo suriko ir pa- 
liuosavo vaiką, kuris pasileido teip greitai

bėgli, kiek tik galėjo. Išlindo laimingai 
per tvoros skylę ir dasivijo savo draugę, 
kuri, pamačiusi, pavojų, teip-gi kiek ga
lėdama bėgo.

Jonukas sustojo ant valandėlės ir su- 
lyg savo papročio pridėjęs ranką prie savo 
nosies, labai nusistebėjo, pamatęs ant ran
kos kraują.

Ouutė tuotarpu baigė jau čiulpti 
obuolio graužuką... pažiurėjus ant savo 
sėbro, garsiai nusijuokė,kadangi Jonukas, 
išsitepęs kraujais veidą, labai juokingai iš
rodė.

Ašaros iš vaiko akių pradėjo riedėti.
— Tylėkie, tylėkie, — tankiai rami

no Onutė — kuomet kraujas iš nosies teka, 
tai galvos neskauda.

Dar gardžiai nusijuokus, Onutė jau 
visai iščiulptą graužuką įmetė į balą.

Buvo pusiaudienis. Margas vaikų bū
rys pylėsi iš abiejų viena prieš kitą stovin
čių liaudės (žmonių) mokyklų. Iš vienos 
ėjo mergaitės, iš kitos vaikai. Viena maža 
mergaitė, smulkaus veidelio ir balsvų 
plaukų ant pečių kasa, bėginėjo į visas 
puses vaikų būrelyje, ko tai jieškodama. 
Jos geidimas liko dasiektas, nes greitu lai
ku sutiko laibą, menką, išbalusį vaiką, 
kuris veizėjo į išeinančias iš mokyklos 
mergaites.

— Ar manes jieškai, Jonuk ?
— Aa, tu čia?!
— Ar išsiilgai savo Onutės.
Tą kalbėdama, mergaitė šypsojosi į 

išbalusį vaikuti teip nuolankiai, teip vilio
jančiai, kad ant išbalusio vaiko veido žib- 
terejo džiaugsmas, kuris greitai išnyko.

— Delko neateini žaisti su manim? 
— užklausė vaikas.

— Tu ateikie pas mus; pas mus yra 
gražiau.

— O kuomet man ateiti ?
— Šiandien vakare.
— Gerai.
— Kaip mes žaisim ?
— Man vistiek, kaip tau patiks.
Valandėlę tylėdami ėjo. Rodėsi lyg 

Onutė ant ko tai užsimislįjo.
Staiga atsiliepė:
— Oi, kad aš turėčiau lėlę!
Jonukas tylėjo. Onutė kalbėjo toliau:
— Rokų Aižė turi puikią lėlę. Oi, 

norėčiau turėti tokią lėlę.
Onutė matydama, kad jos draugas 

vis tyli, sustojo ir permaldaujančiai žiurėjo 
į vaiko akis.

— Jonuk — kalbėjo — mylimas Jo 
nuti, duokie mą lėlę.

— Klausykie — plepėjo tyliai mer
gaitė — tai nėra jokio sunkumo — šian
dien po pietų Aižė atsineš į mokyklą sa
vo lėlę. Po mokslui aš ją į čia pašauksiu. 
Tu paprašysi jos parodyti lėlę — Tuomet 
paimsi ją ir... nubėgsi. Pas manę — ži
nai? Į musų butą....

Ant to mergaitės pasiūlymo, Jonukas 
tik pakratė galvą.

— Oi, padaryk tai dėl manęs, tik dėl 
manęs — meldė mergaitė. — Aš visuomet 
busiu dėl tavęs labai, labai gerą... aš vie
nų vieną sykį tik pasilinksmįsiu jaja — 
ar gerai ?

— Ne, Onute, aš nenoriu vogti —7 7 O

žaiskime kaip nors kitaip
Vienok Onutė labai pradėjo prašyti, 

melsti, maldauti jojo.
— Vogti? kas apie tai kalba?!—gun 

dė tiktai vieną vakarą, tiktai šiandien męs 
su jaja žaisime. Rytoj iš ryto atsineši į 
mokyklą lėlę ir atiduosi ją atgal. Kiaušy 
kie, jeigu męs turėtume daug pinigų, tai 
męs pirktume didelę gražią su vaško gal
va lėlę, bet kad męs pinigų neturime, tai 
męs galime kitokiu būdu tą padaryti. Tas 
nėra vogimas. Ar padarysi tą dėl manęs, 
mano brangus mylimasis Jonuli... ar pa
darysi tą tik dėl manęs.

— Ne, Onute.
— Ar ištikro ne?
— Žaiskime kaip nors kitaip.
— Aa, jeigu teip, tai likie sveiks, 

tu esi paikas. Žaiskie tu, kaip sau nori, 
tik neikie tu, parše, pas manę.

Ištarus teip „gražius” žodelius, nuo 
kurių Jonukui net karšta pasidarė, supy
kusi mergaitė nuėjo į kitą pusę.

Jonukas sustojo ir žiurėjo į mergaitę. 
Jos gražus ir pritrakiantis sudėjimas kū
no ir gražų plaukų kasa judino vaiką. 
Mergaitė ėjo vis tolyn ir tolyn... Neiš
kentė, vaikas.

— Onute!
Tėčiau Onutė tarysi nuo užgimimo 

buvo kurčia — nenorėjo net atsigrįžus 
paveizėti.

Vaikas, ilgai nemąstąs, pasileido bėg
ti paskui mergaitę ir....

Tą patį vakarą jau abudu tamsioje 
grinčioje žaidė taja lėle, kuri buvo savas- 
čia Rokų Alzės.

Atsisveikindamas Onutę, vaikas no
rėjo paimti su savimi lėlę, bet mergaitė 
maldavo palikti ją iki rytojaus.

(Toliaus bus,^

vienas isz didžiau

siu visam mieste

cHIC A GOS.

Sztoras adaras
vakarais

PANEDEL1

ir SUBATOJ.

Hart Schaffner Marx

Klein kampas 14 ir Halsted

Mus Sztoras yra

Copymght 1904

Vietinės žinios.
— Miesto kontrolieriaus ra- 

šėjas, T.C. Lynch, neseniai at
rado ant savo namo trepu ma
žą bombą. Matyti, kad kas 
nors metė į to namo duris, nuo 
ko ant durių pasiliko žymė. 
Lynch nunešė bombą į polici
jos valdininko Collins’o rašti
nę, kur pasirodė, kad bomba 
turėjo užtektinai sprogstančios 
medegos, nuo kurios sprogimo 
butų užgimusi didelė nelaimė. 
Visur dabar įvykdinti tyrinėji
mai.

— Cicagoje gali greitai už
gimti naujas darbininkų strai- 
kas, triusiančiųjų prie triobų 
statymo, jeigu tiktai majoras 
ir miesto taryba nesutiks ant 
to, idant darbininkai prie sta
tymo aplaikytų tokį užmokes
tį, kokią gauna nuo kontrak- 
tierių. v

REIKALAUJAME 200,(100 darbiniu 
ku ir mechaniku iu vakarinius steitue 
Micliigano, Wisconaino ir in kitus, pigi 
kelione ir geras užmokestis. Teipgi 
reikalaujame maiuieriu. in tartokus, 
iniszkus, prie akmenų skaldimo, ant ge
ležinkelio, in nabrikusant szipu mes 
galime duotie darba koki kas nori. Mes 
gausime jums pigius geležinkelio tykle- 
tus, Apie platesnes Informacijas raszy- 
kite indedami už 2 c. marke pas Lietu- 
viszka Agentą:

John Maszanauckas, 
3126 So. Halsted St. Chicago, III.

(12-14)

Pirk namus.
Namai ir Lotai Grand Works prie pat 

Chicagos, pigel ir ant lengvų iszmokes- 
ežių. Namas ant dviejų florų, lotas 50 
pėdu ploczio, 125 pėdas ilgio, tik $2400, 
$1000 cash, likusi suma ant lengvų isz- 
mokesezių. Atsiszaukite pas:

A. Szllingi,
1327-49 Avė.,

(10—13) Grand Works.

Dr Joseph L. Abt-
Ofisas ir gyvenimas

738 South Halsted uliczla, Chicago.
.... ,vnn«.5 Nuo8 iki 9 ryto,

*" ’ DOS-) nuo 4 iki 5 nuo 6:30 iki 7:30 vakaro 
Visus paszaukimus greitai atlieka.

Telephone Canal 37

POLI BROS.
1848 S-lli are., ■ Pittsburg, Pa.

BAŽSYTIMAI APASZTALAI
Padirbamo naujus, ir senus apmaliavojame 
pataisomovisoklūs Europos iszdarbio. Galima 
susikalbėti angliszkai.

Telefonas Bell 1243 J. Grant.

GERIAUSI ADVOKATAI
JONAS MOŽEIKA

Pirmiausias ir seniausias agentas, turi geriau
sius advokatus ir counslers. Mias iszprovoja- 
me nrovas ko^eriausoi arija sutaikome trumpa
me laiko. Teipgi parduodamo farmas, namus 
ir Įlotus, peiziurime visokius dokumentus ir 
apstraktus, eikite staczoi pas mus, o mes jums 
duosime geriausia rodą. .

JONAS MOŽEIKA,
180 Canalport Ave., Chicago, UI.

Telephone Caxal 8039,

KETVERGE

Vyriszki puikus pava
sariniai Siutai ir 0- 

verkotai.
Grynai vilnonei vyriszki 
siutai saizo 34 iki 42 teip
gi lengvi overkotai ku
rie pilnai verti §8.00 par- 

“.....$5-00
Labai puikus vyriszki 
siutai padirbti isz grynai 
vilnonės materijos visokio 
didumo su puikum pamu- 
szalu pilnai verti §15.00 

rIioduo:..$10.50 
Puikus vyrislki siutai ir 
lengvi overkotai naujau
sios mados isz puikios 
materijos parsiduoda tik- 

po $15.00

Moteriszki siutai ir 
kotai.
500 Moteriszku 
padirbtu isz 
materijos labai

Turim 
kotu 
juodos 
puikios parsiduoda nuo

§4.98. §5.98, §C».9S 
§7-88 ir §8.98

Moteriszki nauji kriau- 
ežių darbo siutai visokio 
kolom naujausios mados 
pilnai verti §21.50 par- 

;Wa....$ 17.98
Moteriszki puikus pilki 
siutai ir kitokio koloro 
su puikum pamuszalu 
labai puikiai padirbti 

r4“"'.'*. $20.00

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgai- 
sinimus, prenumeratą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ii 
teip toliaus yra szie:

Chicagos Agentas 
B.Goldikas, 670 S. Jefferson st.

Er Akuockas, 
Spring Valley, HI.

New Philadelphia Pa. apie- 
linkinėj mus agentas yra 

p. M. Matuleviczius.

„Kataliko” agentas Pittsburge ir 
apielinkgse

GEORGE BARONAS, 
1088 Brownsville avė. S. N. Pittsburg.

M. Valaitis,
32 Congress st 

Rumfoid Falls, Me

Ign. Karbauskas, 
154 Sheridan St

Wilkes-Barre, Pa

Mr. John Naujokaitis 
91 Nelson st 

Commercial Road E.
London, England,

Sabast. Walentinas, 
169 N. 3 St.

Brooklyn, N. Y.

P. Marcinonis, 
Bx 149

Brockton, -Mass.

John Maszenauskas, 
3218 Illinois Court, Chicago.

“Kataliko” Redakcijoje 
galinamos sekau ežios 

savo spaudos 
knygos:

1 Szlapus ir anapus grabo. ParaezC 
J. Gerutis. Yra tai vienatine mokslisz- 
ka ir labai pamokinanti knyga, turinti 
185 puslapius ir su paveikslėliais. Joje 
apraszyta visas žmogaus gyvenimas 
szlapus ir anapus grabo, o paskui apie 
žemę ir kitus dangaus kunus. Drūtuo
se apdaruose ir paauksintu knygos titu
lu kaaztuoja.................................. l.oo

Minksztuose apdaruose....................75
2. Rymo Katalikiszkas didesnysis 

Katekizmas. Paraszekun. J. Deharbe 
D. J. Lietuvlszkoje kalboje pagerintas 
ir naujai iszleistas. Szj katekizmų lie- 
tnviszkos parapijines mokslaines vartoja 
Drūtuose apdaruose, kasztuoja... .50

8. Nauja Chrestomatija. Dalis I. 
Vartojama teipgi lietuviszkosc parapi
jinėse mokslainese.............................. 50

4. Naszlaicziai arba paveikslas isz
praeities. Graži apysakaite. Pusi.256 
kasztuoja,............................................50

5. Užkeikto urvas. Apysaka isz lie
tuvių gyvenimo. Pusi. 288................50

6. Užkeikta Mergelė su barzda ir
barzdaskntis. Pusi. 30.................... 10

7. Praractvos Michaldos, Karalienės 
|sz Sabbos. Laida III pusi. 48,,. JO

“We Undersell All"

L

Lictiiriszki Pardavėjai ir Pardavėjos ( 
randasi Mįžnaine Departamente. (

Krautuvė atidaro kita 
nedelia iki 6 vakare.

Velykinio Atidarymo Iszpardavimas
Moteriszku Skrybėlių, Balerinų, Drapanų 

ir czeverykų.
Didžiausias pigumas kokio dar niekad gal nebuvo 

ant naujos mados tavorų.

Pirk sau Siutą ežia, 
mes suūdysime tau 

piningus.
Vyriszki puikus grynai 
vilnonei melsvi siutai su 
viena arba dviem eilėm 
gnzikų rankų darbo nau
jausios mados, pilnai ver
ti §20.00 Q 1 A E A 
parsiduoda 1 V* V v

Moterų Drapanos.
Mes turime didžiausiame 
pasirinkime dailių skry
bėlių dėl moterų ir vaikų. 

Musų mados yra naujau- 
jausios sziaine laike.

Musų prekes yra piges
nes negu kur kitur.

Vyriszki §10.00 ir §12.50 Siutai po §6.95 
vidutinio sunkumo, gali neszioti 10 menesiu per me
tus, drucziai padirbti, ilgi su viena ar dviem (K 
eilem guziku, visokio didumo parsiduoda po v", v d
Vyriszki puikus lengvi overkotai padirbti isz puikios 
materijos pagal naujausią madą “padirbti, ^,1 (K 
paprasta preke §7.50, tiktai ant Velykų po.

Moteriszki Siutai ant vasaros, visokios mieros, visokio 
kolioro, su trumpais ir ilgais kotais, rankoms® A QQ 
atsidėtas, preke §9.00, dabar po..................... tjpT.vO

Vyriszki czeverykai, lekeruoti, drucziai pasiu®Q HE) 
ti, naujausios mados, preke §3.00, dabar po..

Moteriszki czeverykai, lekeruoti, gražios ma- ®O G A 
dos, paprasta preke §3.00, dabar po..............

Moteriszki Oxford ir Gibson su szniurukais ®1 KG 
.czeverykai, buvusi preke §2.00, dabar už... ,’P-LDv

Musų filijos sztoras raudasi ant Jefferson ui. ir 19 PI., Ir buna 
atidarytas Nedellomis iki 6 valandai vakare.

Tel. Yards 687

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Pastaras.

Gydo visokes ligas, turi gerlausę prak
tiką ligose moterų, valkų *v chroniszkose 

ligose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po b vak

Telpogl daro operacijas Ir turi gerlan- 
se pasekme

Skaitykit „Kataliką”?

J. F. BashinckaS) 
lietuviszkas 

F0T0GRAFI8TAS
Padirba dailiauses fo
tografijas. Praszom a- 
teiti ir persitikrinti, o 
užtikrinom juog busite 
užganėdinti.

J. P. RASHINCKAS, 
8218 South Morgan Street



MM

PASARGA: Už korespondencijas ir 
už apgarsinimui „ Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Adresai vyriausybių visų 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

List, halb Dr-stes po priegloba S. Martino
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St
Vice prezidentas Petras Andrejauskas 

838-82-nd Place
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewskis 

865 W. 17 St
Fin. Sekr. Ant. Kasparavicze 

3307 Auburn ave.
Kasleriue G. A. Pilackns 

401 Johnson Str.
Režiszierius Teatro M. Kadžlevskis 

865 W. 17 St

Gvardija D. L. K. Vytauto Linos 
Divizijos Raitelių. 
Ant Bridgeporto.

Kaz. Sirusas prez. 
833—32-nd place.

Mot. Kronis vice-prez.
919 84 St.

Ant. Shatkus prot. sekr. 
3307 Auburn Ave.

Bol. Danilaviczia fin. sekr.
850-33 St.

St. Marcinkevicze.Kasierius.

Dr-stėSzv. Stanislovo V. K.
Vino. Jaiulaitis prez. 

4600 Paulina St.
August Saldokas, sekr.

4546 Paulina st.

Draugyseziu reikalai.
TĖMYKIT SANARlAl! Lietuvisz- 

kos Teatraliszkos Dr-stės po priegloba 
szv. Martino, Chicagos, 111. privalote 
kiekvienas sąnarys ir sanare suraszyti 
aiszkiai ant lalszko savo dieną užgimi
mo, ir metų, kokiam kaime, paviete, pa
rapijos, gubernijos ir vardą tėvo ir mo
tinos.

ANTRAS. Privalote kiekvienas 
prisiųsti vardus Ir pravardes tų 
ypatų, kurie turės aplaikyti
po jūsų smerties pnsmertiuę isz 
Dr-stės, teipgi ir adresus tų ypatų, ir 
kogreieziausiai tą suraszą prisiųsti prie 
žemiaus pasiraszusio sekretoriaus.

M. Z. Kadzievskis, sekr.
865 W. 17 st. Chicago, „Ill.

BALIUS! - BALIUS!
Puikus liecuviszkas Balius parengtas 

storone ir kasztu Draugystes Karaliaus 
Dovydo, atsibus Nedelioj 22 d. Balan
džio (April), 1906 m., salėje K. Laudan- 
skio po num. 3119 So. Morgan St., tarpe 
31 ui. ir 31 pi., balius prasidės 3 vai. po 
pietų ir trauksis iki 12 vai. nakties, nes 
tai bus pirmas bailus po Velykų o mu- 
zyke bus kopuikiause, grajis lietuviai 
ant visokiu instrumentu, nes tai bus 
puikus pasilinksminimas. Užtaigi už- 
praszome visus brolius lietuvius ir sese
ris lietuvaites koskaitlingiausei atšilau 
kyti, seni ir jauni, o busite kopuikiau- 
sei priimti, o tykietas 25 c. porai, vienai 
merginai 15 e. 8u godone,

Komitetas Dr tės Kar. Dovydo.
(12-16)

Pirmas Didelis Perstatymas!
Dr-stcSzv. Mateuszo Apasz. turės sa

vo pirmutini perstatymą pu vardu 
„Kražių Skerdyne”, drama 4 se aktuose, 
Nedelioje, 29 d. Balandžio (April), ’06m. 
Saleje Freiheit Turner, po num. 3417 S- 
Halsted St. Tas perstatymas bus at- 
losztas per geriausius Chicagos aktorius, 
o atsilankė ant to perstatinio kožnas bus 
užgąnedintas kaip jaunas teip ir senas. 
Pamatysite, kaip maskoliszka valdžia 
apsiėjo su Lietuviais mieste Kražių, 
1893 m., kur daug Lietuviu padėjo gy
vastį už tykejima.

Szirdingai praszoms kitu Draugyseziu 
ir Kllubu nedaryti nei balių nei teatru 
idant vieni kitiems neužkenktumem.

Su godone
Dr-steSzv. Mateuszo Apasz,

(12-17)
Brighton Park, Ill., susitvėrė 17 d. 

Kovo (March), 1906 m., nauja draugyste 
po vardu „Visu Szventu”. Komitetas 
draugystes: Vine. Pikelis — Prez., Kaz. 
Gamula—Vice-Prez., Vi. Radzevicze — 
Prot. Sekr., Adolfas Radzinauskas—fin. 
Sekr., Romaldas Franckevicze — Kas- 
Susirinkimas buna po nr. 3418—38 St.

Su godone, 
(12-14) Komitetas.

Didelis Pasilinksminimas ir Balius!
Parengtas Melrose Park Ill. Jau

nu Lietuviu, atsibus Subatoje 21 d. 
balandžio, J906 m., J. Stefankevi- 
cziaus salėje, 19 ir Lake ui., balius 
prasidės 7:30 vai. vakare. Inženga 
vyrui su motere 25 c. L’žpraszo vi
sus lietuvius ir lietuvaites,

KOMITETAS.

Leb Gvardijos 1). L, K. Vytauto 
sąnariai turinti kardus, teiksis pri
būti Subatoje 31 d. Kovo, 8 vai, va
kare in Szv. Jurgio parap. salę ant 
musztro.

Chicago, III. sus.tverė draugystė 
po vardu Lietuvos Karaliaus M in 
daugin kurios bus mitingai laikomi 
kas 1-ma nedelia menesio, saleje P. 
Szlekio, 3321 Auburn Ave. Szita 
draugpste yra sutverta ant labai 
liuosu pamatu. In ja gali prigulėti 
kožnas lietuvis, nepaisant ant jo pa- 
žvalgu. Instojiuias dabar tik vie
nas doleris, meuesine mokestis 50 c. 
Kas nori daugiaus ka žinoti apie ja 
yra užpraszomi ateiti Nedelioj apie 
2 vai. po pietų in augszcziau minė
ta sale, kur bus piaeziau paaiszkin- 
ta. Su godone,

KOMITETAS.

PAJIEŠK0J1MAI.

Reikalingos merginos nio 
kanezies dirbti drabužiu sztore, rei
kalaujama kad mokėtu lietuviszkai 
ir lenkiszkai. Gera užmokestis. At
siszaukit pas: V, Kalina, 4810 So. 
Ashland Ave. (15)

Ant pardavimo.

Gera proga!
Ant Town of Lake labai pigiai ant 

pardavimo 2 lotai priesz pat lietuviszką 
bažnyczią. Norinti pirkti, atsiszaukit Į 
Kataliko’ redakciją.

Ant pardavimo namns ant Bridgepor
to. Norinti pirkti atsiszauklte in „Ka
taliko” Redakciją.

Labai puikus namas ant pardavimo 
labai pigiai. Priežastis pardavimo sa
vininkas iszvažluoja isz miesto. Na
mas yra arti lietuviszkos Szv. Jurgio 
bažnyczios. Atsiszaukit į „Katnliao” 
Redakciją

ANT PARDAVIMO 2 mūriniai na
mai su szesziais kambariais kožnas, už 
pigią prokia. Teipgi randasi waterclo- 
zetas, maudyklė ir medinių namelių 
užpakalyje; atsiszaukit į „Kataliko' 
redakciją

Parsiduoda namas aut dvidjų familijų 
su lotu, labai pigiai. Priežastis pardavi
mo — savininkas iszvažiujja ant farmų.

Fr. Lipinski
((JI-T1) 872—33 Place, Chicago, Ill.

Parduodu pigei barberiszkus forni- 
ežius, nes asz turiu dvejis, tai vienus 
noriu parduoti. Atsiszaukite pas:

J. Grigula,
99 W. 25th St, Chicago, Ill.

(12-13)

Parsiduoda labai pigei visi forniezei 
ant iszredimo 4 ruimu ir visi nauji nes 
tiktai 0 meuesei kaip supirkti. Savi
ninko svarbus reikalas priverezia par
duoti ir parsiduoda labai pigei. Atsi- 
szaukite į „Kataliko” Redakcija.

(12-13)

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Hali} dėl zabovu, mi
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,Iii.

Didžiause Mule ant Bridgeporto.

ALBERT ROSE,
dėl zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma parand a vot i. Už 5 centus salima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Trun
kus teipgi galima gauti už tą paezią 
prekę, kaip ir pas wholesale.
3417-3221 S. Halsted st. Chicago, Iii,

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo 6 iki § 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
ie sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
VVashinoton ui., ruimas 900. 
Valandos 3;30 iki 5 po pietų. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Donore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietį i.

John Poczkowski.,
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiai, Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Iii.
Tek Union 332.

'Pilone Yards 1021.

Dr. 0. C. Heine
DENT1STAS

X Ofisas ant kampo 31 ir S.
C Halsted SI. Gygena aut Jr

virszaus aptiekos, C11ICA- »
Z GO, ILL. y
J Trauke dantis be jokio % 

skaudėjimo, telpgl sudeda 
auksinius, arba kokius kas Z

V nori. Už darbą gvarautuo- Z

Lietuviszkas Fotografistas
A. WAITKEWICZE

Brolau Mano! Ar tu regėjei Amerikoj 
fotografus, kad abi pusi veido butų bal 
tos be jokių szeszėlių? Dvylika metų 
gyvenu Chicagoj, o tokių fotografų dai
ne regėjau. Jeigu brolis nori parsiust 
į krajų gražiausiai padirbtą fotografiją 
eik pas Waitkeviczę, jis tiktai vienas 
Chicagoj padirba veidus baltus. Isz 
senų, mažų fotografijų maliavoje dide
lius ant drobes, nuima fotografiją na- 
baszninkų name ar prie bažnyczios. 
Užlaiko visokių rėmų didelių ir mažų. 
Nepamirszkite jo adreso:

A. Wojtkewicze,
130 W. 18 St., Chicago, III.

(Netoli Apveizdos Dievo Bažnyczios).

Teniikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimieras 
Stulga užlaiko krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4513 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavorus pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

Lietuviszkas.

K. Rodis ir J. Chapas 
Užlalkom visokius skanius gėry- 
mus ir gerus cigarus. Kuris atsi
lanko i musų MOTELI tas buna 
ko gražiause priimtas pas Kodi 
ir Chapa.
8324 Sa. Hoisted St. Chicago.

Tel. Yards 6012
Kaulai kurta bū 
gi 1 N ugi pas Pi a t 
ra Szliaki nes.« esu 

isztroszkes o
pas jį galima atsi 
vedyti nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigėrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypacz už tlumocziu susikalbėti 
angiiszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill, 

$ (Tarpa 3^ ui ir 33 pi.)

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VA1TKEV1CZIU, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, Jfjį 
Milžiniszki stik • 

į lai
Ir gardus labai. \ vyt 
O ir žmogus do-

Ims. I l 
Visame geras, i k f )oL 
Visi pas jį eikit, f 
Niekad ne aplen- I 

[kit 
Jeigu katrie neti- V
kite, tai nusiduo- “ Cž 
kite ant 1444 Wentworth avė.
cago Heights. Ill,, Tel. 1474.

Teipgl vienatinis Notary Public, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais 
kreipkitės prie manęs, o asz Jums pa
dirbsiu kuogeriausiai.

Chi-

Tel. 6069 Yards

URA! VISI PAS
Juozap. Bidikevyczių,

Užlaiko geriausius cigarus ant viso 
Brigdeporto. feipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamHzkit savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 111. C-r' ir kampo 33 uly- 
ozios

UZPRASZO ATSILANKYTI

Iii nauja ka rėžiam a pas 
J ŽILI 1 W.24 SL

Jis yra didelis pijokus, jnajes in saliuna, 
jeigu nematysi, tai pažiurę k už baro, o 
rasi iszvirtusl, tai pasikelk o jis padės 
gert, Teipgi turi puike sale del mitin
gu, balių ir tt. Kas kartą pas mane at
silankys, kitur jau neis.

CHARLES ARENS.
APTIEKOR1US.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Rece tus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kasiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougl- Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti perteleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655

Tėmykit Lietuviai!
Uždėjau perstaty 

mus (teatrus) gy
vuose paveiksluose 
su pagelba elektri- 
kos. Mes perstatų. 
me ant pareikalavi
mo Draugyszczių,

parapijų salėse ir vasariniuose daržuose, 
taigi guodotini kunigai, arba draugys
tes, norėdami dasižinoti apie artesnes in
formacijas teiksis atsiszankti ant adreso

J. MOCKUS
129 String S., ■ CHICAGO.

*' . ....... ........ . ........... #
Telefonas 1028 Yards.

DR. J. KŪLIS,
LIETUVIU

....CHIRURGAS IR GYDYTOJAS....
Gydo visokias ligas moterų, vaiku ir vyru. 
Turig°ra praktika ir gydo pasokmiugai 
visokias limpauczias, uzsisenej.usias ir 
paslaptingas ligas.

M55 So, Halsted SI, . Chicago, ĮĮĮ

Tel. Yards 1138

Pirmas Lietiiviszkas Graborius
POVILAS MAŽEIKA,

3315 A u luini Avė.
Pr-r-nindan kererzins ant pnirrnhn, vc'Hi- 

hn. kriksztinuir. visokiu reikalu. Teiiuri.nt- 
paika-, puikiausius Iipredali.s del mažu vai
ku. Padirbame dailius vainikus su visokei.; 
parasznis. Offisas atdaras diena ir nakti.

PASK. IR IU D. 1IR-STE

Keistuto No. i.
Szi Draugyste sko- 
liną piningus dėl nu- 

—___pirkimo arba stati
nio namu aut lengvu iszlygu. 
Serijos prasideda kož.na czvert- 
meti. Susirinkimai atsibūva kož- 
na ketverge vakara. L. Ažuko sa
lėje, 3301 Auburn Ave., kampas 
33 ulyczios.

Frank Kallwacli.
APTIEKORIUS.

3121 S, Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lletuviszkas Daktaras M. J. Stupnlo 
kas visados randasi aptiekoje.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslą alų Ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimo 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUS3LE1K0.
5158 Paulina atr. Cor 46 str.

K. S. Jokūbaitis
3252 So. Morgan, Chicago.

—Užlaikau—

±1 ^UPERD
Bfi m 
=9 QUALITY
H ITO

AHD 
OPERATIOU

HEAVY 
AtiPi A11V 

g] Ji PURĄDLE

EVERYEVERY 
|f RAUGE 
^įMunv

SUPERB UNIVERSAL
Seneusę rakandų (Forniture) krautuvę 
Parduodu geriausius Universal peczius, 
kuriuos gvarantuoju ir taisau senus 
peczius.teipgi užlaikau visokius dalykus 
dėl familijų. Lempas, stalus, klijonkes. 
sudynus, ir visokius kukniuius dalykus. 
Praszau atsilankyti.

Saliunas ir Pirtis
—•.Aleksandro Kupsza:—
3318 So. Morgan St., CHICAGO, ILL

Užlaiko puikų sa- 
liūną, kuriame ran
dasi skanus alus, 
arielka ir puikus

cigarai, smagi vieta dėl užojimo.
Teipgi užlaikau tikrai rusiszkai tur- 

kiszką pirtį, kuri yra puikiai naujai įtai 
syta ir czyztai užlaikoma, joje yra ga 
ras, vanos ir viskas kas prie mazuojimo- 
si reikalinga. Pirtis dėl moterų ketver- 
gais, dėl vvru netniezioms irsubatomis.

Mai'cinkevicze
ir Milaszevicze

...AGENTAI...
Siuncziame pinigus in visas dalis svie

to greitai Ir saugei, parduodame szip- 
kortes ant greicziaus'ų laivų, parduoda
me „Money Orderius” ir „Draftus" par
duodame ir perkame ruskus rublius, 
parduodame tarmas, lotus, r.- namus 
apsaugojame forniezius ir budinkus nuo 
ugnies. Ateikit atsilankyti senus pa
žįstamus po No. 46G7 Gross Ave. prie 
47-tos ui , Peoples Trust A Savings 
Bank buildinge.

lidoisihs Graborius,
Ant Town of Lake

Užlaiko ir parsamdo karietas ant 
veselijų, pagrabų, kriksžtynų ir 
visokių kitokių reikalų. Lietuviai 
turėdami kokį reikalą, kreipkitės 
pas savo tautietį, o busite visame 
užganėdinti.

ST. MARTINKUS
4605 S. Paulina St. Chicago.

Tel. Yards 838

KARGZMMA.
KAZ. LAUDANSKIS,

3119-21-23 S. Morgan St., Chicago.
Jeigu nori gėrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, b gausi visokių gėrynių nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paczioa Turkijos-

A. V. Mihiszeviczieno,
MOTERISZKU SKRIBELIU 

DIRBĖJA.

dailiausių madų, už žemiausią prekę 
Velio'nai de) veselijų ir želavos spe 

ei ai n ai.
1818 W. 47-th St. CHICAGO.

Pirmatinc Lietuviszka 
CIGARU DIRBTUVE

JONO JANKaUCKO
4559 Hermitage Ave. ant TownotLake, 
Musų dirbtuvėle iszdirbame puikiausius 
isz geriausio Tabako Cigarus. I’raszom 
savą paremti.

Dr. S. L. FR1DUSS
Buvęs naminis liekorius C'ook pavieto 
ligonbuezio.

1909 W. 47th ui.
arti Wood St.CHICAGO, ILL.
adynos: iki 8:30 isz ryto, ir 12 iki 2 ir
5 iki 7 vak. Nedelioj, 1 iki 3 po piet.
TELEFONAS YARDS4U1

KAZ. VAICZ1UNAS,
— UŽLAIKO —

labai puiku saliuua.L L ’
Visada szviežias alus, 
Gardi arielka ir kve- 
penti cigarai : : : :

1109 S. Leavitt Chicago.

PIRMAS LIETUVISZKAS

-GRABORIUS-

Naujus kereczhis ir boges per- 
sauido ant pagrabu veselijų kri- 
ksztynu ir kitokiu reikalu. Lietu
viai turėdami koki reikalu kreip
kitės pas savo tautieti o busite už
ganėdinti.

J. BALADINCKAS,
Dakota ui Spring Valley, 111.

Keletas palyginimu
1 „Katalikas” yra geriausias lietuviszkas laikrasztis, kuris paduoda ir 

giausias žinias kaip isz Lietuvos teip isz Amerikos ir isz visos pasaulės.
2 „Katalikas” nepriima jokių humbukleriszkų apgarsinimų ir savo gL_., 

tojų neapgaudinėja.
3 „Katalikas’’ yra vienatinis lietuviszkas laikrasztis Amerikoj, turintis savo 

locnas maszinas elektriką varomas.
4 „Katalikas” turi daugiausiai užsimokėjusių skaitytojų, negut koks kitas 

lietuviszkas laikrasztis Amerikoj.
5 „Katalikas”—geraslaikrasztis geriems žmonėms.
6 Jokis kitas laikrasztis savo skaitytojams neduoda dovanų, kai kad „Kata

likas”.
7
8
9
10
11

jams prie laikraszcziu duoda dykai knygas.

J. M. TANANEVICZE,
3244 South Horgan St., : : Chicago, Ill

Jokls kitas laikrasztis nėra teip aiszkiai atspaustas kaip „Katalikas”. 
„Katalikas” yra geriausiai redaguojamas už visus kitus laikraszczius. 
„Katalikas” nepažįsta rugonių, bet žengia teisybes keliu.
„Katalike” visada talpinusi puikiausios lietnviszkos apysakos.
„Katalikas“ yru pigiausiu laikraszcziu Amerikoj, nes saviems skaityto

Lietuwiszka Aparatu Dirbtu we.
Guodotiniems Kunigams iszdir" f 

ba:-Kapus, Arnotas, Dalmati- J 
kus, Alo H. Stulas irwisusbaz- s 
■lytinius parėdus. Visoki darbu at- r 
lieka artistiszkai in laika. £

Norėdamos guodotinos Dr-tes, eį 
arba good aini Kunigai, kad J tisu ij

nytineins Draugystėms iszdirba:- 
Kamuns, Amerikoniszkus 
Welinwns, bzarpns, Juos
tas, Kiikardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Mtnszalku 
parėdus.
darbas b-.itti priderancziai atliktas ir tuom suszelpti sawo tautelę, paweskite ji tikrai 
lieuiw.T.tia:,

T. ANDRUSZEWICZ & C0.
115 W. Division St , Chicago, III.

W . S LO MINSKĄ,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, III. <. Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS nnt 
Koscliiszkus Parodos nž ru- 
nestingu, teisinga ir artis- 
llszka iszdirbiiiia.

KARINI .' SZARPU. KU-f 
KARDU, ROŽĖTU, DERLU 
M A RSZALKIN U LAZD U ir tt

Turiu už garbę apreikszti 
guodotiniems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paminėtus 
daigtus Pigiuusei, i'el-ingiattsei ir geriausei, nes per 30metųužsiimda- 
ina iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to galiu viską padirbti pi
giau ir geriau netru kiti fabrikai.

^^***1*^^

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotografistas.^*— i
Iszdirbame geriausias fotografias, kokius tik kar nori. Ypacz mes del 

savo tautiecziu padirbutne gerinusiai. Kas pas mus syki atnilankys, tas jau 
visada | asmuš ateis. Meldžiu atsilankyt i o persitikrinsite apie mano darbą 
Ne iižinirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze,
4833 So. Ashland Ave. - - Chicago, Ill.

Telephone Yards 6863

4600 S. Paulina St. Chicago, 
užlaiko

tPws Eta Salim
. Szaltas Alus, gardi Ar eikit ir 
r kvepianti cygarai. Smagi vietų 
J dėl smagaus žmogaus. Szviesi 

> didele Sale dėl initingiĮ, veselijų 
r ir visokių pasilinksuiinimii. At- 
J vikę žmonės isz kitų miestų gali 
\ gauti visada malonu priėmimą*

ZALESKIO
Balsamas nuo skaudėji
mo pilvo, yra geriausios 
gyduolės nuo ligų pilvo, 
žarnų ir t.l. Gydo užkie
tėjimą, nenorėjimu valgyt, 
atsirūgimą kartumu, ar
ba rukszczia. Taiso pil
vą, eudrutina Nervas ir 
organizmą. Gvarautuo- 
jame jeigu jas naudoja 
pagal nurodymą.

Preke - 50c.
Iszdirba

B. ZALESKIS.
(Aptiekonus).

1647 So. Ashland Ayp.,
Teipogi parsįduodą ąptįekoae. 

Reikalingi agentai.
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Juozupas Kimi rakis
SAVINTKAS

III

užlaiko szalta aln, gar
džia Kentucky arielką ir 
tikrus Havanos cigarus. 
11V3 S. Oaklry arr. Ir 1191 Western are.

Gramatika 
ANGLIŠKOS KALBOS 

su isztarimu kiekvieno žodžio liotuviezr 
kai — sekaneziai: snow (sno), sniegas, 
know (no), žinoti, leaf (lyf). lapas, ir t. t 
Knyga apdapyia, 174 puslapiai su pri- 
iiiuntimu 81.85. Pinigus yra goriau
siai siuntimu per „Postai Money Order” 
ant szio adreso:

P. Mikolai uis,
Box 15, Station D., New York.

Pirmos kliasos Kotelis 
ant Town of Lake

Szaltas alus,gardi arielka, iietuvlszki 
gerinusi cigarai. Ateikit visi pas mane 
o nesigailesit.

An t. Ežcrskis,
1535 Hermitage Ave., Chicago, Ill.

Tclopbouo 8S5 Yards,

Dr. C. P. G i erai towski.
Gydo visokias moterlszkas, valkiszkas 
ir vyriszkas ligas.

Valandos: Iki 10 ryto nuo 12 iki 1:30 po piet.
NaoO iki 7:30 vakaro Nepumirszkit adresu

3156 S. Morgan St. CHICAGO, ILL.

Ona Miller,
Vieniutėlė egzaminavota lietuviszka 
aknszerka Chlcagoje. Jau 16 metų 
praktikavoja szitame sunkiame amate 
ir isz tukstanezių kostumerkų nėra vie
nos neužganėdintos; givena
184 W. 1 Sth ullčo. Telef. Canal 484.

Phone Yards 6499

Jos M. BartkowiaE
REPREZENTATORWS

M. llazinski Cigar Mg't.
ISZ SOUTH BEND. IND.

Cigarai puikiausi M. R. 10c. ir kitokį goriausi 
eigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, Ill.

Law Office

1210 Ashland Bloch,
N. E. kamp. Randolph ir Clark uiyczių 
COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY

Mes iszvarome kuogeriausiai p’.ovas 
kriminaliszkas ir clviliszkuose atsitiki 
muose sužeistiems. Iszdirbame legal-, 
nas popieras, prie pirkimo prperczlu ir 
iszagzaiuinavojam abstractus už labai 
mažą panagradyjlmą

Telephone Central 3287. Į

DOVANOS. .
Nuo szio laiko „Kataliko“ Redakcija savo skaityto. I 

jams seniems ir naujiems paskyrė I

DOVANAS! : DOVANAS! I
Dovanos susideda isz visokių brangesnių knygų-ir kitokių 

daiktų ir tik suteikiamos tiems, kurie ant cielų metų 
užsiraszo „Kataliką” ir už jį isz kalno užmoka.

Lietuviams gera proga! Tegul kožnas isz to naudojasi! 
Turės ir laikrasztį ir knygų!

Sžtai dovanas sekaneziai iszskirstom:
Kas prisius 85.75.

Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus knygą Gyvenimu I 
Szventujų vertės $4.75, taigi viso labo vertės yra 6.75.

Kas prisius $4.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus naują lietuviszkai-. I 
angliszką žodynu, vertes $3.00, taigi viso labo vertes yra 5.00. •

Kas prisius $10.00,
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus naują drukavojanų į 
raaszinukę preke pagal Kataliogą $15.00, viso labo yra 17.00.

Kas prisius 83.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus dvi knygas Tvanu I 
2 se tomuose, vertes $1.80, o viso labo vertes 8.80.

Kas prisius $3.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus knygą ..Kryžiukai" I 
vertes $2.00 viso labo vertes 4.00.

Kas prisius $3.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už ..Kataliką" ir gaus Tūkstantį Nakui į 
vertos $2.00, o viso labo vertos yra 4.00.

Kas prisius $4.00
Bus pakvitavotas ant. cielų metų už „Kataliką“ ir gaus dvi dali Lietuvos is I 
tori jos vertos $3.00, o viso labo vartos yra 5.00.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus knygą žcmaicni; I 
Vyskupystę vertos $1.00, o viso labo vertes yra 3.00.

Kas prisius $2.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus puikų didelį Sapnį I 
ninką vertos 50 c., o viso labo vertos yra 2.50.

Kas prisius $2.50 *“
Bus pakvitavotas ant cielų metų už ..Kataliką“ Ir gaus kun. Saurusaiczlt I 
du angliszkos kalbos žodynu vertos 1.00, o viso labo vertes yra 3.00.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Ka’ailką“ ir gaus Knyg., Lietuviszkai 
dainas su natomis p. Eremino, vertos 1.00. o viso labo vra vertos 3.00.

Kas prisius $3.03
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus Lietuvlszkas dalmu 
isz visur surinktas vertos 2.00, o viso labo yra vertos 4.00.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalika“ ir gaus knygą Evangelijos 
ant visų metų svenezių vertes 75 c , o viso labo yra vertos 2.75.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus knygą Pekla ar' 
Amžinas Pragaras vertės 1.0U o viso labo yra vertes 3.00.

Kas prisius $3.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus labai puikius (4) ke
turis lietuviszkuH Alinimus su visokiais paveikslais. Kaip tai lietu.iszką 
lasztlniuKų. istoriszkų vietų, Lietuvos rasztininkų ir 1.1., tos visos knygos 
yra vertos 2 50, c viso labo yra vertes 4.50.

Kas prisius $2.50
Bos pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus labai puikią knygą 
Sziapus ir Anapus Grabo, vertos 75 c. o viso labo yra vertes 2J5.

prisius $2.00
Bu? pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus labai puikią knyg, 
„Naszlaicziai“ vertes 56 e. o viso labo yra vertos 2.50.

prisiijs $2 85 ,
Pus pakvitavotas ant cielų metų už „Kataliką“ ir gaus Popiežiaus Pinso Z 
paveikslą, labai puikus ant raudono dugno, iszrodo kaip gyvas ir teipgi 
gaus Lietuvos žemlapį vertos abu paveikslai 75 č. o viso labo yra valios 2.75

prisius $6.75
Galės iszsirinkti isz musų kataliogo knygų už $10.00 verto?

prisius $10 00
GalCs iszsirinkti isz musų kataliogo knygų $15.00 vertos.

Kas prisius $3.40
Galės iszsirinkti isz musų kataliogo knygų vertos $5.00

Kas prisius $2 00 ,
Bus pakvitavotas už „kataliką* ant cielų metų ir galės Iszsiruf 1 
isz musų kataliogo už 50 c. knygų dykai.

Augszcziau minėtos prekės labui sumažintos ir kuris iszsi- 
rinks isz tu dovanų nors kokią, visada prie dovanų gaus 
ant Cielų metų laikrasztį „Kataliku“.

Po apturėjimui pinigų tuojaus iszsiuncziam reikalaujamas 
knygas ir laikrasztį

Raszykit ant sekanezio antraszo;

J.M. TANANEVICZE, 
„KATALIKAS“

3244 So Morgan St
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■kazokai.

i &‘- 
Po

LIAUJA D0WIATT

LIETUVIU DAKTARAS,
Kauno gubernijos Sziaulių pavieto.

723 W. 18-th Street.
Nuo 8-tos iki 10-tosryto 

.Nuo 7-tos iki 9-Įos vakare 
Nedūlioj tiktai nuo 8 iki 10 ryte

Telephone Canal 7082
Telefonuoti galima 

iszkiekvienos
aptiekos.

[pasklydo mi< 
Ikad laike 
pio sumišimo 
pikėlėliais bt 
įlystės. Tai 
lavo pavaldi!! 
fti liuosybę ii 
ilėjistes per d

at:

I (loin

Sevastopc

Dr. A. Pietrzykowski,
538 Milwaukee Ave.. kerte Center ave. CHICAGO- 

Gydo visokias skuros ligas, į uslės ligas, Mygi visokias sekret
uos ligas. Ex> minuoja akis ir nueis, o tei] gi prirenka akuliorus. 
Oifiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir i.uo 2 iki 9 vai vakare, 
Nedėliomis nuo 9 iki 3 po pietų.

KAPITOLAS $200,000.00
Peoples Trust and Savings Bank.

4 7-th St. & Ashland Ave., — Chicago, Ill

3 procentus mokau musų suezėdijimo skyriuj. Baksai ant landos 
mus bankoj nuo vagių ir ugnies apsaugotoj tik $2.50 ant metų. 

Pinigus paskoliuam ant Real Estate už pigiausias cienias.

DIREKTORIAI
Nelson Morris 
J. A. Spoor
C. F. Claussen

S. K. Flynn
A. Meeker

W. J. Rathje

Prof. D=ras W. A. Kuflewski,
Dytltois Offisas; Columbus Memorial Building, Room 1012 

pour. i03 State St., kampas Washington.
Valandos- nun ’Oiki 12 priesz piet. Telefonas Central 3818.

: Gyvenimo Ofisas- 724 W. 18th St., Valandos: nuo 2 ik; 4 ir uuu 7 ik) 9
: po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chieairo Clinical School“, 819 W. Harrison St. prieazais Pavie- 
tnva liaon’onti, Utarninkais ir Pctuvczlczioms. nuo 9 vai. isz ry.o.

LIET U VISZK AS DA K TARAS

893 Milwaukee Ave. - Continental B’l’d’g

Telephone 981 Monroe. Pakajus No. 5.
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